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RUSU Tthiur PASITRAUKĖ IS ČEKU MIESTU
AMBASADORIUS HARRIMAN ATKERTA 
DE GAULLE DĖL JALTOS NUTARIMU

PARYŽIUS. — '.Prancūzijos prez. de Gaulle savo spaudos 
konferencijoje užsiminus apie Jaltos konferenciją, j jo žodžius 
netikėtai atsiliepė Amerikos skraidantis ambasadorius Averell 
Harriman, kuris šiuo metu vadovauja Amerikos delegacijai de
rybose su šiaurės Vietnamu. Pasikalbėjime su Liuksemburgo ra
dijo stotimi Amerikos diplomatas gan griežtais žodžiais paneigė 
de Gaulle tvirtinimą, jog Jaltos konferencijoje Amerika ir So
vietų Sąjunga pasidalijo Europą įtakos zonomis.

KARIUOMENĖ PASITRAUKSIANTI IKI 
CEKOSLOVAKU TAUTOS SUKAKTIES

PRAGA. — Trečiadienio rytą sovietų tankai pajudėjo iš trijų 
didžiųjų Čekoslovakijos miestų: Pragos, Bratislavos ir Brno. 
Sakoma, kad tai esanti sutarta pirmoji rusų kariuomenės pasi
traukimo fazė. Kariuomenė stengsis nesirodyti miestuose, bet 
bus laikoma specialiai jai numatytuose poligonuose, o iki spalio 
28 dienos, Čekoslovakijos valstybės 50 metų sukakties dienos, 
rusai visai išvažiuos iš Čekoslovakijos, palikdami tik nenurodytą 
skaičių Varšuvos Pakto divizijų prie Vakarų Vokietijos sienos.

Harrimanas pareiškė, kad yra 
klaidinimas palyginti tai, ką so
vietai daro Rytų Europoje su 
Amerikos įtaka Vakarų Europo
je, kur veikia laisva sąjunga lais
vų valstybių su Amerika ir Ka
nada.

Jaltos dalyvis
Karo metu Harrimanas buvo 

Ainerikos ambasadoriumi Mask
voje. Jis dalyvavo ne tik Jaltos 
konferencijoje, bet ir kitose to 
meto konferencijose. Jis todėl 
žino, kas tose konferencijose bu
vo kalbama ir sprendžiama. 
“Vienintelis generolo de Gaulle 
teigimas yra teisingas, — tai, 
kad jis toje konferencijoje ne
dalyvavo, todėl jo įspūdžiai kilo 
iš nežinojimo, kas ten vyko”, — 
tvirtino ambasadorius Harri
manas. Konferencija ne tik ne
bandė Europos dalyti, bet prezi
dentas Rooseveltas bandė gauti 
iš Stalino garantijų, kad Rytų 
Europoje bus gerbiamas laisvas 
tautų apsisprendimas. Roosevel
tas ir Churchillis reikalavo iš 
Stalino sutarties, kad Rytų Eu
ropoje sovietai nesikiš į laisvų 
vyriausybių darbus.

Sulaužė sutartį
Jaltos konferencija neatidavė 

sovietams Rytų Europos. Stali
nas savo duotus pažadus vėliau 
sulaužė. Tai kaip tik esąs įrody
mas, kad Jalta nebuvo pataika
vimas sovietams, nes jie nebūtų 
sutarčių laužę, jei būtų viską 
gavę, ko jie tikėjosi. Vengrija, 
Čekoslovakija ir Rumunija, Har- 
rimano aiškinimu, buvo laisvos 
kaip tik dėl Jaltos susitarimų. 
Sovietų valdžia tuos susitarimus 
paniekino ir laisvas vyriausybes 
nuvertė.

Harrimanas toliau pareiškė, 
kad generolas de Gaulle buvo 
kviestas į Jaltos konferencijos 
antrąją dalį, kur buvo svarsto
mi ne Azijos, bet Europos rei
kalai. Jis tačiau reikalavo daly
vauti ir kalbant apie Aziją.

Baigdamas savo pasikalbėji
mą ambasadorius Harrimanas 
pagyrė de Gaulle už jo vadova
vimą Prancūzijos laisvoms jė
goms, padėkojo už jo svetingu
mą dabartinėse derybose tarp 
šiaurės Vietnamo ir Amerikos, 
tačiau pridūrė, kad nereikėtų pa
miršti, jog Amerikos ir Britani
jos jėgos suvaidino didelį vaid
menį išlaisvinant Prancūziją.

Naujas senatorius
NEW YORKAS. — Guberna

torius Rockefelleris pagaliau pa
skyrė į žuvusio senatoriaus Ro
berto Kennedžio vietą New Yor- 
ko kongresmaną Charles Goodel, 
42 metų amžiaus. Jis 1959 me
tais buvo išrinktas į Atstovų Rū
mus respublikonų sąraše.

Naujas senatorius Goodel lai
komas liberaliu respublikonu ar, 
kaip sakoma, nuosaikiu konser
vatoriumi. Jis stipriai remia ci
vilines teises, gerai pažįsta di
delių miestų problemas. Jo pa
skyrimas į senatą padidina res
publikonų senatorių skaičių iki 
37.

1$ VISO PASAULIO
SAIGONAS. — Amerikos ma

rinai ir vietnamiečiai parašiuti
ninkai išvarė komunistus iš Tay 
Ninh miesto, kurį jie bandė už
imti. Atvykus didesnėms jė
goms komunistai pabėgo.

WASHINGTON AS. — Rug
pjūčio mėnesį Amerikoje suma
žėjo bedarbių skaičius iki 3.5%. 
Dirbančiųjų, neskaitant žemės 
ūkio darbininkų, buvo 68.6 mili
jonai. Pridėjus dar tuos, kurie 
dirba patys sau, tas skaičius sie
kė 77.4 mil.

NEW DELHI. — Sovietų Są
jungos delegacija lankosi Indi
joje aptarti abiejų valstybių 
santykių. Delegacijai vadovau
ja užsienio reikalų viceministe- 
ris Firjubinas.

BONA. — Iš komunistinės Vo
kietijos vienas 27 metų vyras, 
apsirengęs naro rūbais nuplau
kęs po vandeniu į Daniją. Nuo 
komunizmo žmonės bėga įvai
riausiais keliais.

LONDONAS. — Britų užsie
nių reikalų ministeris Stewar- 
tas sugrįžo iš Rumunijos. Jis 
pareiškė, kad Rumunija budi. 
Rytų-Vakarų susipratimas po 
rusų žygio Čekoslovakijoje pa
sunkėjo.

Lozoraitis Čikagoje
ČIKAGA. — Vakar Naujienų 

redakcijoje lankėsi Lietuvos mi
nisteris Romoje St. Lozoraitis 
ir jo sūnus, pirmasis Lietuvos 
atstovybės Vatikane patarėjas 
St. Lozoraitis, jaun., palydimi 
Lietuvos generalinio konsulo dr. 
P. Daužvardžio.

Trečiadienį platesnis svečių 
priėmimas buvo surengtas dr. 
Kriaučeliūno namuose, čia ne
mažas būrelis čikagiečių pami
nėjo St. Lozoraičio 70 metų su
kaktį. Sveikinimus pradėjo pats 
šeimininkas, pakviesdamas kal
bėti L. Tautinės Sąjungos pirm. 
T. Rlinstrubą, Čikagos Lietuvių 
Tarybos pirm. A. Pužauskas, vi
cepirmininkai ; J. Pakalka ir kun. 
A. Stašys padovanojo ministe- 
riui Tarybos išleistą sukaktuvi
nių metų Laisvės statulos re
pliką, jaunajam Lozoraičiui 
įteikta J. Pakalkos pagaminta 
valstybiniais simboliais puošta 
lėkštė. Sveikino Neolituanų at
stovas, įteikdamas puošnų albu
mą.

Kriaučeliūnų priėmime dar 
kalbėjo red. Pr. Garšva, LB Či
kagos Apygardos pirm. A. Juš
kevičius, Vasario 16 gimnazijos 
direkt. V. Natkevičius. Moterų 
vardu ponią Lozoraitienę svei
kino ir įteikė lininę lietuvišką 
staltiesę Z. Juškevičienė. Į vi
sus sveikinimus atsakė ministe
ris Lozoraitis, pasidžiaugdamas, 
kad jis Čikagoje jaučiasi lyg se
nais laikais Kaune ir pabrėžda
mas, jog jis nepabaigė 70 metų 
tarpo, bet tik įžengė į aštuntą 
dešimtį.

Visi priėmimo dalyviai buvo 
dr. Leono ir Irenos Kriaučeliū
nų šauniai pavaišinti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSSENATO KOMITETAS VĖL SPRENDŽIA 
TEISĖJO FORTAS KANDIDATŪRĄ 
WASHINGTONAS. — Senato teisių komitetas vėl ėmė 

svarstyti teisėjo Fortas paskyrimą į Aukščiausiojo Teismo pir
mininko vietą. Daug senatorių yra prieš šį paskyrimą nusistatę. 
Komitete iš 16 narių tik penki yra opozicijoje, todėl tikimasi, kad 
ateinantį antradienį šis klausimas iš komiteto bus pasiųstas į 
senatą. Komitetas dar tiria kaltinimus, kad teisėjas Fortas, 
būdamas Aukščiausiame Teisme, dar ėjo ir prezidento Johnsono 
patarėjo pareigas. Kai kas nori čia įžiūrėti prasilenkimą su kons
titucijos numatytu vykdomosios ir teisingumo sričių vyriausybėje 
atskyrimu.

Didžiausia opozicijos Forto 
paskyrimui dalis jam priešinasi 
grynai dėl paskyrimo laiko. Pre
zidentas Johnsonas pasitraukia 
iš vyriausybės sausio 20 dieną. 
Kritikai sako, kad jis turėjo pa
likti tokio svarbaus pareigūno 
paskyrimą naujam prezidentui. 
Panašių precedentų tačiau po
litikoje yra buvę ir anksčiau.

Prez. Eisenhoweriui esant 
Baltuose Rūmuose, jis stengėsi 
padidinti teisėjų skaičių. Per 
6 metus jam tas nepavyko. Se
nate demokratų daugumai tuo 
metu vadovavo dabartinis pre
zidentas Johnsonas. Eisenhowe- 
ris 1959 metais pasiūlė net skir
ti teisėjus po lygiai iš demokra
tų ir respublikonų. Senatas ir su 
tuo nesutiko, tačiau, kai demo
kratai laimėjo rinkimus jie greit 
sukūrė 73 teisėjų vietas.

Nemažai senatorių, be jau mi
nėtos priežasties, neremia For
tas kandidatūros dėl jo pažiūrų 
į civilines teises, dėl jo libera
lumo. Tai daugiausia senatoriai 
iš pietinių valstijų. Jie nesisku
bina patvirtinti Forto dėl jo ide
ologijos. •

Respublikonų partija būtų la
bai patenkinta, jei senatas pre-

Naujas Amerikos senatorius Charles 
Goodell, kurį New Yorko gubernato
rius paskyrė nužudyto sen. Roberto 
Kennedžio vieton. New Yorko demo
kratai nepatenkinti, kad paskirtas 
respublikonę partijos narys, nors 

Kennedy buvo demokratas.

zidento parinkto kandidato ne
patvirtintų. Respublikonai tiki
si laimėti rinkimus, tada naujas 
prezidentas, šiuo atveju, Nixo- 
nas galėtų tuščias Aukščiausiojo 
Teismo vietas užpildyti savais 
kandidatais.

Jei senatas teisėjo Fortas ne
patvirtins, tai į Aukščiausią 
Teismą neįeis ir kitas preziden
to Johnsono draugas, teisėjas 
Thomberry, kuris turėjo užpil
dyti Fortas vietą.

Jugoslavai didina 
pasienių apsaugą
BELGRADAS. — Korespon

dentai vis dažniau pastebi Ju
goslavijoje kariuomenės judė
jimą. Netoli Bulgarijos sienos 
stovi užmaskuoti artilerijos pa
būklai. Padidėjo ir jugoslavų 
kariuomenės daliniai prie Ven
grijos sienos. Vokietijos žinių 
agentūra pranešė iš Austrijos, 
kad čia bijoma, kad sovietai gali 
pareikalauti Austrijos vyriausy
bės praleisti sovietų kariuomenę. 
Austrijos ambasada Jugoslavi
joje šią žinią paneigė.

Paskutiniu metu Bulgarijos 
spauda padidino savo puolimus 
prieš Jugoslaviją ir jos reži
mą. Jugoslavų sluogsniuose 
kalbama, kad sovietų invazija į 
Rumuniją būtų laikoma tiesiogi
ne grėsme pačiai Jugoslavijai. 
Todėl ir Rumunijos pasienis yra 
sustiprintas.

Kiti korespondentai iš Romos 
praneša, jog Italijos vyriausybė, 
o taip pat ir Graikija užtikrino 
Jugoslaviją, kad jos nebandys 
sovietų spaudimo atveju, išnau
doti padėties savo naudai, nekels 
senų nesusipratimų ir santykių 
nekomplikuos. Mažai kas Jugos
lavijoje tikisi tiesioginio sovie
tų kariuomenės puolimo, tačiau 
laikomasi nuomonės, kad Rumu
nijos užpuolimo atveju, lengvai 
galėtų kilti įvairių pasienio in
cidentų, ypač prie Bulgarijos. 
Tie incidentai galėtų duoti sovie
tams pretekstą įsikišti.

♦ Čekoslovakijoje kalbama, 
kad užsienio reikalų ministeris 
Hajekas, sovietams spaudžiant, 
atsistatydino iš pareigų. Būsią 
ir daugiau pakeitimų dabartinė
je vyriausybėje.

♦ Aukščiausiojo Teismo tei
sėjas Douglas nusprendė, kad 
113 atsarginių kareivių, kurie 
pasiskundė teismui, negalima 
siųsti į Vietnamą. Visas teismas 
tą klausimą nagrinės ateinantį 
mėnesi, šis sprendimas atėjo 
laiku, nes šiandien tie 113 atsar
ginių turėjo išvažiuoti.

♦ šiaurės Korėja sušaukė už
sienio laikraščių atstovus į spau
dos konferenciją, kurioje “Pue
blo” laivo kapitonas prisipažino, 
kad jo laivas pažeidė Š. Korėjos 
teritorinius vandenis ir ten šni
pinėjo.

♦ Prie Kalifornijos į vandenį 
nukrito laivyno lėktuvas F-lll. 
žuvo du pilotai.

♦ Irane iš griuvėsių buvo iš
gelbėtas 6 metų vaikas, išbuvęs 
po plytomis nuo žemės drebėji
mo jau devynias dienas.

PET deklaracija
Pavergtų Europos Tautų Sei

mas paskelbė deklaraciją, kurio
je pareiškė griežtą protestą ir 
pasmerkimą Sovietų Sąjungai ir 
jos satelitams dėl jo karinių pa
jėgų įsibrovimo į Čekoslovakiją 
ir dėl Čekoslovakijos okupaci
jos.

Seimas ragina Vakarų valsty
bes per Jungtinių Tautų Sau
gumo Tarybą ir Visuotinį Su
sirinkimą pareikalauti, kad įsi
brovusios kariuomenės tuojau 
būtų atšauktos iš Čekoslovaki
jos, o jei to reikalavimo būtų 
nepaklausyta, tai pavartoti Jun
gtinių Tautų Chartoje numaty
tas sankcijas.

Seimas taip pat kviečia visą 
laisvąjį pasaulį teikti tvirtą mo
ralinę, diplomatinę ir politinę 
paramą čekų-slovakų tautai ko
voje dėl laisvės, nepriklausomy
bės ir demokratinių institucijų 
atstatymo.

Drauge seimas pareiškia ne
svyruojantį solidarumą su čekų- 
slovakų tauta ir ryžtą tęsti ko
vą prieš sovietinį imperializmą 
bei pasaulinį komunizmą tol, li
gi pavergtos tautos Europos tau
tos taps laisvos ir nepriklauso
mos.

Rinkiminės kalbos
Humphrey kaltina

FLINT. — Viceprezidentas 
Humphrey savo rinkiminėj kam
panijoj apkaltino savo konku
rentą Nixoną neapsisprendimu 
svarbiausiais klausimais. Nixo- 
nas nepasakęs, kur jis tikrai 
stovi atominių ginklų neplatini
mo sutarties atžvilgiu, kur jis 
stovi teisėjo Fortas patvirtini
mo klausime. Humphrey pabrė
žė, kad jis mielai stotų į viešas 
diskusijas su Nixonu ir Wallace, 
jei jie sutiktų tokiose disku
sijose dalyvauti.

Kalbėdamas apie nusikalti
mus Amerikoje, Humphrey pa
brėžė, jog nusikaltimus daro ne 
gubernatoriai, prezidentai ar 
jie būtų respublikonai ar demo
kratai. Nusikaltimus vykdo nu
sikaltėliai. Jis siūlė remti vie
tines policijos jėgas duodant tar
nautojams daugiau algų, geres
nį apmokymą, geresnes techni
nes priemones ir geresnius gin
klų kontrolės įstatymus. Svar
biausia — Amerika turi statyti 
geresnes bendruomenes mies
tuos ir miesteliuose, kad nusi
kaltimai netarptų.

Wallace pietuose
NEW ORLEANS. — George 

Wallace, buvęs Alabamos guber
natorius savo kalboje puolė Ni
xonu, respublikonų kandidatą į 
prezidentus. Wallace pabrėžė, 
kad Nixonas siekia pietinių vals
tijų paramos, kalbėdamas apie 
“įstatymus ir tvarką”, tačiau 
kartu jis remia civilinių teisių 
įstatymus ir integraciją.

Wallace nurodė, kad Nixonas 
buvo vyriausybėje, kuri pasky
rė teisėją Farl Warreną į Aukš
čiausiojo Teismo pirmininko vie
tą. Ta pati vyriausybė pasiun
tė kareivius 1957 metais į Little 
Rock priverstinai integracijai 
paremti.

Prašo atidėti
CHARLOTTE. — Buvęs vice

prezidentas Nixonas savo kalbo
je šiaurinėje Karolinoj pareiškė 
pritariąs atominių ginklų su
tarčiai. Jis tačiau prašė sena
torių tos sutarties dabar nepa
tvirtinti, bet atidėti tą darbą vė
lesniam laikui.

Jau kelios dienos, kai senato 
užsienio reikalų komitetas ne
gali balsuoti dėl šios sutarties, 
nes nesusirenka pakankamas na
rių skaičius. Užvakar komiteto 
posėdyje tebuvo devyni demo
kratai iš 12 ir vienas iš septy
nių respublikonų. Respubliko
nai nori išvengti balsavimo. Kai 
kurie siūlo sutarties ratifikavi
mą atidėti kitai sesijai, po rin
kimų.

Viena šitokio vėlinimo priežas
tis yra sovietų žygis Čekoslova
kijoje. Sutarties ratifikavimas 
galėtų būti laikomas draugišku
mo ir nuolaidumo sovietams įro
dymu. Kita priežastis yra rin
kimai. Respublikonai norėtų pri
versti demokratus reikalauti su-

Prezidentas Svoboda kreipė
si į gyventojus, kviesdamas vi
sus remti vyriausybę ir padėti 
jai įgyvendinti susitarimą su 
Maskva. Kol Maskva nebus pa
tenkinta, tol ji nepildys savo pa
žadėjimų čekams.

Prašo n eerzinti
Vicepremjeras Hamouz irgi 

prašė spaudos konferencijoje 
laikraštininkų neerzinti Mask
vos, kad ji remtų dabartinę vy
riausybę. Laikraščiai turėtų ne
rašyti prieš Maskvą nė “tarp ei
lučių”. Kremliaus vadai ypatin
gai nepatenkinti ‘Trace” ir 
“Mlada Frontą” laikraščiais, 
kad jie smulkmeniškai aprašinė
jo visus incidentus, kur buvo 
žuvusių, čekams susikirtus su 
okupacine kariuomene.

“Tass” agentūra reikalauja, 
kad Pragos valdžia nubaustų 
tuos radijo pranešėjus, kurie 
ragino gyventojus sabotuoti so
vietų kariuomenės įžengiiną.

Pragos valdžia paskelbė, kad 
saugumo policijai vadovaus 
Frantisek Vasek, jis pakeis Sal- 
govičių, kuris kažkur dingo. Val
džia patvirtino, kad vidaus rei
kalų viceministeris Jan Zaruba 
nusižudė, kai sovietų žvalgybos 
agentai iš jo pareikalavo visų 
slaptų ministerijos bylų.

Skaudus klausimas

Jungtinėse Tautose dėl Če
koslovakijos įvyko įdomus su
sikirtimas tarp britų ir rusų am
basadorių. Priimant naują narį 
— Swazilandą į Jungtines Tau
tas, britų atstovas, lordas Ca- 
radonas pareiškė, kad Britanija 
daugiau padarė pašalinti ir už
baigti imperializmą, negu bet 
kuri kita pasaulio valstybė vi
soj istorijoj. Į tai atsiliepė so
vietų Malikas, tardamas, jog ta 
valstybė, kuri daugiausia iš ki
tų pagrobė, turi daugiausia ir 
sugrąžinti. Lordas Caradonas 
tuoj pastebėjo, jog šiuos Maliko 
žodžius be abejonės su džiaugs
mu priims Čekoslovakijos žmo
nės.

Čia Malikas pradėjo karštai 
protestuoti, patardamas nekišti 
niekam nosies į Čekoslovakijos 
reikalus. Jis net pagrasino su
trukdyti normalų Jungtinių Tau
tų Saugumo Tarybos darbą, jei 
Amerika, Britanija ar kitos val
stybės nuolat kišis į Čekoslova
kijos ir kitų socialistinių vals
tybių reikalus. Jis pavadino 
šmeižtu ir propaganda kalbas 
apie rusų okupaciją Čekoslova
kijoje.

♦ Italijos komunistų vadas 
Luigi Longo pareiškė, kad ru
denį šaukiama pasaulinė komu
nistų konferencija bus nenau
dinga, neįmanoma ir gal visai ne
galima dėl sovietų žygio į Če
koslovakiją. Dėl to pareiškimo 
jis susilaukė puolimų sovietų 
spaudoje.

tarties patvirtinimo. Tuo atve
ju respublikonai galėtų kaltinti 
demokratus, kad jie yra “soft 
on communism”.
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RYTOJAUS VAKARO PROGRAMOJE 
KALBA

EDWARD V. HANRAHAN
buvęs federalinės valdžios prokuroras

Savo žodyje jis palies labai svarbų ir šiais laikais 
aktualų įstatymų vykdymo klausimų, kreipda
mas ypatingų dėmesį į 'mūsų apskrities — Cook 

County ir valstybės prokuroro pareigas.
Norintieji klausti kaikurių klausimų, prašomi 

skambinti 445-6842

Šeštadieniais 
8-9 v.v.
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Redaguoja: JULIUS RINGUS

V. Adamkaus diena 
White Sox parke

“Mustang” futbolo klubo va
dovybė patenkinta tarptautine 
diena. Joje dalyvavo sen. Dirk- 
sen, kuris prieš rungtynes pri
statė V. Adamkų pabrėždamas, 
kad mūsų kandidatas yra vie
nas iš naujų imigrantų. Jis pa
stebėjo, kad V. Adamkus atsie
kė tai, kuo jis dabar yra, savo 
darbu ir stropumu.

Daugelio komandų jauniai su 
savo vzliavomis paradavo aikš
tėje. Lituanikos atstovai gausiai 
dalyvavo nešdami lietuviškas 
vėliavas. Jauniausias dalyvis Je- 
nigas, vos 4 metų.

Rungtynės buvo šio sezono 
geriausios Publikos buvo irgi 
daugiausia, apie 6,000.

Sportininkai ir mėgėjai kvie
čiami ir toliau remti buvusį spor
tininkų V. Adamkų dalyvaujant 
parengime — šokiuose. Glen- 
Eagles Country Club š. m. 29 d. 
7 v. p. p. Bilietai gaunami Mar
giniuose.

Lituanikai vėl nesėkmė
Praeitų sekmadienį vėl te

ko pralaimėti prieš jugoslavų 
“Youths”, ši komanda visiškai 
pasikeitus. Nauji jugoslavų žai
dėjai spaudė mūsiškių vartus 
be pasigailėjimo, laimėdami 4:1. 
Dabar Lituanika stovi: ketvir
toj vietoj su 9 taškais. Jeigu 
laimė nenusišypsos, tai mūsiš
kiams gresia pavojus atsirasti 
paskutinėje vietoje.

Sekančios rungtynės bus prieš 
meksikiečius “Atlas” Douglas 
parke. Sėkmės!

Antras pralaimėjimas
Antros rungtynės Lituanikai 

baigėsi pralaimėjimu. Priešas 
buvo stipriausioji komanda pie
tinėje lygoje. Tai meksikiečių 
C. D. A., kurios eilėse žaidžia 
keli profesionalai. Aišku, jie ir 
žaidė kaip expertai, neduodami 
mūsiškiams progos atsikvėpti.

Pirmų golų įmušė “Maikis” 
pirmosiose žaidimo minutėse.

Vasara jau pasibaigė ir visos stovyklos uždarinėtos. Stovyklose bu
vę berniukai ir mergaitės jau grįžo į miestus ir eina į mokyklas. 

Išvažiuodami turėjo išardyti palapines ir atraišioti visas virves.

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Didelis knygų išpardavimas 
POLITIKU RYŠULYS NR. 3

šiame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros 
klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negali
ma surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politi
kus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienin
telė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečian
čias knygas. Išpurdavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių 
knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinėkite jas.

Bendra knygų vertė yra $15.00, o dabar parduodamos tik 
už $5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

1. A. J. Karalius — KAS YR’ TAIP, O KAS NE TAIP? $2.—

Tačiau po to meksikiečiai neda
vė progos netgi prie vartų pri
artėti. Galutinis rezultatas 5:1 
C. D. A. naudai.

Mūsų rezervas laikosi gerai. 
Jie vėl laimėjo 4:2 rezultatu.

Lietuvoje
Priešolimpinė atranka Sovietų 

Sąjungoje eina pilnu tempu. 
Kaip žinome “Žalgirio” irkluo
tojai dalyvavimų jau užsitikri
no.

Dabar kaikurie mūsų lengva- 
atletai bando patekti į “plačio
sios tėvynės sąstatų.

Jie treniruojasi Armėnijos 
kalnuose, štai V. Jaras per at
rankines varžybas laimėjo sida
bro medalį numetęs diskų 58.48.

Ieties metimuose dominuoja 
latviai ir estai. J. Lūšis numetė 
91.10 ir V. Feldmanis 77.46, o 
estas M. Penna 77.26. Vilnietis 
B. Burokas nusviedė 74.28 m. 
B. Kalėdienė numetė 55.64 ir už
ėmė šeštąją vietų.

Kaunietis R. Plungė iškovojo 
bronzos medalį rutulio stūmime, 
atsiekdamas 17.62 m. nuotolį.

A. Daukša -
Europos čempionas

— Vokietijos mieste Wiesba
den vyksta Europos kulkinio 
šaudymo jaunimo pirmenybės, 
kuriose dalyvauja 14 šaulių spor

tininkai. 19-metis kaunietis A. 
Daukša išmušė 593 taškus iš 
600 galimų ir tapo Europos čem
pionu.

— Netgi Vilniaus “Sportas” 
turėjo pirmame puslapyje at
spausdinti “Tasso” pareiškimų, 
kuriame maskoliai bando patei
sinti savo brutalų Čekoslovaki
jos okupavimą.

Štai pora ištraukų: “Veiks
mai, kurių imamasi, nenukreipti 
prieš jokių valstybę ir pokiu bū
du nepažeidžia kieno nors vals
tybinių interesų. (Kažin kaip 
galima pažeisti tautos interesus 
blogiau, negu jų okupuojant).

“Kariniai daliniai bus nedel
siant išvesti iš Čekoslovakijos, 
kai grėsmė socializmui šiame 
krašte bus pašalinta ir teisėta 
valdžia (Maskvos padlaižiai) nu
tars, kad apsauga nebereikalin
ga”.

Solidariškiausi sportininkai pa 
sirodė esą norvegai. Jie nutarė 
nutraukti sportinius ryšius su 
Sovietų Sąjunga ir jos satelitais 
dalyvavusiais Čekoslovakijos 
okupacijoje.

— Taline primų kartų vyko 
tarptautinės vyrų atletinės rung
tynės tarp Helsinkio ir Talino. 
Nugalėjo suomiai 84:63.

— Rungtynės tarp Real-Mad- 
rid ir New York Generals baigėsi 
ispanų pergale 4:1.

Futbolo kronika
— Budapešte pasibaigusiame

tarptautiniame “Olimpinių vil
čių” turnyre pirmųjų vietų iško
vojo Jugoslavijos jaunimo rink
tinė, finale įveikusi Vengrijos 
futbolininkus rezultatu 1:0. Tre
čiųjų vietų užėmė Bulgarija, ket
virtųjų — VDR. TSRS komanda, 
pralaimėjusi visus susitikimus, 
liko dešimatoje vietoje.

— Buenos Aires vykstančia
me “Pentagonalo” tradiciniame 
turnyre susitiko Brazilijos “San- 
tosas” ir Portugalijos “Benfi-i 
ka”. Buvo sprendžiamas klausi-! 
mas, kuri komanda stipresnė — 
Pelės ar Eisebijo? Nugalėjo bra
zilai 4:2. Vienok, šiose rungty
nėse pasižymėjo ne “futbolo ka
raliai”, o jų draugai — brazilas 
Toninjo, įmušęs visus keturis 
įvarčius, ir portugalai Toni bei 
Kalado.

— Oslo mieste Norvegijos 
rinktinė draugiškoje rungtynė
se nugalėjo Suomijos futboli
ninkus 4:1.

— Vilniaus “Sportas” praneša 
1968 m. geriausius mūsų atletų 
rezultatus. Štai keli pavyzdžiai: 
100 m. P. Liukpetris ir V. Gere- 
manas — 10.5.
200 m. P. Liukpetris — 21.7. 
400 m. A. Petraitis — 47.8. 
800 m. S. Bidva — 1,52.6. 
1500 m. S. Bidva — 3,47.7.

Šokis į tolį J. Sabas — 7.40 m. 
Šokis į aukštį J. Daniūnas — 
2.05 m.
Su kartimi A. Čiurinskas 4.00 m. 
Rutulys R. Plungė — 17.99 m. 
Diskas V. Jaras — 60.26 m. 
Ietis B. Burokas — 77.00 m.

Trys asmenys nušauti 
vaistinėje

Trečiadienį trys asmenys 
buvo nušauti Kutza Brothers 
vaistinėje, 5718 W. Fullerton 
Ave. Nušauti buvo: Thę0dore 
Kapustka, 42 m., 6337 W. Ber
nice, Dr. Sidney Masei, 51 m., 
1801 North New England Ave., 
ir jo žmona O leve, 38 m.

Vaistinėje susiginčijo Ka
pustka ir gydytojo žmona, se
niau buvusi Kapustkos žmo
na, dėl skyrybų.

Kadangi ginčas ėjo vis karš
ty n, buvo pašaukta policija, 
šiai atvykus ir beįeinant vais- 
tinėn, Kapustka nušovė dak
tarą ir jo žmoną.

Pirmas įėjęs policininkas 
paliepė Kapustkai numesti 
ginklų, bet Kapustka atsisuko 
į jį su revolveriu rankoje. Po-

licininkas tada nušovė Kapus- 
tkų.

Teisėjas įsakė wardu 
ribas pertvarkyti

U. S. District Court teisėjas 
William J. Campbell trečia
dienį išleido Įsakymų Čikagos 
wardu ribas pertvarkyti, pa
siremiant 1970 cenzo daviniais.

Iki to laiko, t. y. iki 1970 me
tų cenzo, teisėjo Įsakymas su
laikė aldermanų rinkimų. Įsa
kymas neliečia p Įveju, kai 
teks atsradusias aldermanų 
vakancijas užpildyti.

Teisėjas Campbell įsako 
pertvarkymų Įvykdyti remian
tis 1970 meti] cenzo daviniais, 
nes numato, kad iki 1970 metui 
Įvairiuose warduosc gyvento
jų skaičiai gali žymiai pasi
keisti.

Rygoje - treti
Rygoje penktosios Pabaltijo 

respublikų badmintono pirmeny
bės pasibaigė Estijos sportinin
kų pergale Lietuvos badminto- 
nininkai — praėjusių metų pir
menybių nugalėtojai — šį kartą 
buvo treti.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

STRETCH your dollars
Call: Frank Zapoiis mm 
3208>4 W. 95th St. JfiL

GR 6-4339 GW
GA 4-8654

Sthte Farm Mutual

4 "" 1 .................. .. .. ..............
Apdraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMEČIUI. Beletristika ir
gamta.............................................- -...................... 2.—

3. N. Rubakinas — Iš TAMSIOS PRAEITIES Į ŠVIESIĄ
ATEITĮ ..............................  <.................. ....... ..... . 2.—

4. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMIAUSIAI?.......  1....
5. John Spaugo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVU

MAS....................................... ...................................... 2.—
6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR RO

MĖNAI PRISIDĖJO PASTŪMĖJIMUI GAMTOS
MOKSLŲ PRIEKYJE .................................................. 2.—

7. J. LAUKIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION .... 0.50
8. Paul Lafargue — NUOSAVYBĖS IŠVYSTYMAS. .... 0.50
9. M. Cheisin PROFESINĖS DARBININKŲ SĄ-GOS 1.—

10. Pr. Naruševičiuj — KAS YRA RUSŲ SOCIALISTINĖ
FEDERACINĖ TARYBŲ RESPUBLIKA...................... 0.50

11. Arthur M. Lewis — DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ
EVOLIUCIJA.......................................... ...... ................... 1.—

12. Raulas Kemeklis — PASAKOS .... -............................ 0.50
TOLEDO, OHIO — A new automotive safety device, easily in

stalled on any make of car, has been introduced here. Called 
Lite-A-Lert, it sounds a warning whenever the ignition switch is 
turned off while headlights are still on, thus preventing the main 
cause of battery failure. This product costs less than one emer
gency auto service call, and can save the cost of a new battery. 
The. device will soon be available in stores all over the country. 
It is installed without tools. Because the back is magnetized, it 
can be mounted conveniently under the dashboard. The loudness 
of the warning is controlled by adjusting lamo brilliance on the 
instrument pąnel ĮĮghl switch,^ '

Star-spangled sheepskin.
How do you put aside enough money to 
put a child through college? Like this: 
Join the Payroll Savings Plan where you 
work or Bond-a-Month Plan where you 
bank. When graduation day comes, you 
may not see the stars spangled over the 
sheepskin, but you’ll know they are there. 
Because the Bonds that grew enough in 
interest to pay for college also helped 
your Uncle Sam.
Buy Bonds—help your country as you 
help yourself.

NOW—Higher Rates!
Savings Bonds now pay 4.25% whep held

to maturity—and Freedom Shares (sold 
in combination with E Bonds) pay a full 
5%. The extra interest will be added as a 
bonus at maturity.
And now you can buy the Bond/Freedom 
Share combination any time—no monthly 
commitment necessary. Get the facts 
where you work or bank.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

Šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiuntus $5.00 čekį 
arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608

Pasiuntimas kainuoja 50 c.
i   —mnn

THo TJ S Government does not vau for this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIEN OS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, lilmois
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VLIKO PIRMININKO SVEIKINIMAS 
TREČIAJAM PLB SEIMUI

Sveikinu III PLB Seimo at
stovus, atvykusius iš visų kon
tinentų į šią didingą lieutviško 
darbo manifestaciją.

Man ypatingai yra malonu 
sveikinti PLB, nes ji yra Vliko 
emenacija. Vlikas, kuris minės 
šiais metais savo gimtadienį, 
1949 m. birželio 14 paskelbė Lie
tuvių Chartą, pašaukė Į gyve
nimą PLB, kuri tos Chartos nuo
statais veikia ir vykdo joje už
brėžtus uždavinius.

Laisvame pasaulyje yra dau
giau kaip milijonas lietuviškos 
kilmės žmonių. Jie turį Įper 
tūkstantį gydytojų, apie pus
antro tūkstančio inžinierių ir ar
chitektų, apie 130 parapijų ir 
savo vyskupą ir keletą, šimtų 
dvasiškių, per 3,000 studentų ko
ledžuose, didelį kiekį rašytojų, 
menininkų, dailininkų, žurnalis
tų, mokslininkų, profesorių ir 
gausią spaudą. Laisvo pasaulio 
lietuviai savo skaičiumi, savo 
kultūriniais turtais, savo politiš
ka diferenciacija, savo kalba, 
savo didinga valstybine praeiti
mi sudaro galingą etninį viene
tą. Mūsų diaspora yra uola, 
trukdanti ir grėsminga neokolo- 
nalistiškai Sovietų imperializmo 
politikai.

Mes tapome S. Rusijos prie
šais ne dėl to, kad būtume pavo
jingi jų saugumui, bet todėl, kad 
norime išlaikyti tautinį ir kul
tūrinį individualumą ir politinę 
nepriklausomybę. Todėl oku
pantai, šalia įvairių genocidinių 
priemonių, klastoja mūsų isto
riją. Jie nori nukirsti mūsų is
torinio gyvenimo šaknis. “Kas 
valdo praeitį, tas valdo ateitį”... 
Jie atkakliai nori padaryti ban
ditais dešimtis tūkstančių mū
sų partizanų, žuvusių už gimto
sios žemės laisvę. Tačiau oku
pantų smurtinės užmačios nega
lėjo net per ilgus vergovės de
šimtmečius palaužti mūsų ir ki
tų pagrobtų tautų dvasinio at
sparumo. Tik nežymus gyvento
jų skaičius remia sovietiškai ko
munistinę diktatūrą. Tačiau S. 
Rusija neatsižvelgia į tas daug-

milijoninių masių nuotaikas ir 
palaužia su neribotu smurtu pa
vergtų tautų pastangas išsilais
vinti. Paskutiniai įvykiai Čekos
lovakijoje įrodo, kad S. Sąjunga 
yra nusprendusi naudoti gink
luotą smurtą santykiuose su ki
tomis tautomis. Gėdinga Čekos
lovakijos okupacija yra paskuti
nis įspėjimas kitiems satelitams 
ir Vakarų Europai, kad ir jų 
saugumas nėra užtikrintas.

Mūsų, laisvėje gyvenančių vie
nas iš pagrindinių uždavinių yra 
išsaugoti savo tautinę sąmonę. 
Tačiau lietuvybė išliks gyva, jei 
ji bus mūsų tarpe socialinė rea
lybė. čia likiminis vaidmuo ati
tenka PLB. Vlikas linki jai gai
valingų laimėjimų lietuvybės iš
saugojime. Kiekvienas lietuvis 
PLB globoje ir apsaugoje tes
kelbia drąsiai pasauliui: — “Lie
tuviais esame mes gimę, lietu
viais norime ir būt”. Vlikas rė
mė, bendradarbiavo su PLB pra
eityje. Tai darys ir ateityje. No
rėdami pasiekti mūsų didžius 
tikslus, sujunkime milijono lais
vų lietuvių valią į vieningą, di
dingą lietuvio valią. Tai pada
rius, išsilaisvins daug naujų ga
lių. Jų branduolinei veržlai ne
atsispirs neokolonistiško impe
rializmo gimtinė ir tvirtovė Rau
donoji Maskva. Sujunkime mili
joną laisvų lietuviškų širdžių 
tvinksnių į vienybę, į vieningą 
dūžį. Jis bus toks galingas, kad 
pavergtos Lietuvos bažnyčių 
varpai pradės gausti prisikėlu
sios Lietuvos laisvės simfoniją.

Į darbą tautinei vienybei iš
ugdyti, / Į kovą tėvynei laisvę 
laimėti!

Spalio mėnesį 
agitatoriai kolegijose

FBI informacija, agitatoriai, 
kurie vadovavo riaušėms Čika
goje, planuoja sukelti studen
tų demonstracijas kolegijose 
ir universitetuose visame kraš
te š. m. spalio 23 - 30 dienomis. 
Agitatorių svarbioji tema bū
sianti “Karas Vietname”.

Miestu vaikai mėgsta praleisti kelias dienas laukuose ir miškuose. Chicagos, New Yorko ir kituose miestuose 
yra sudarytos draugijos vaikams vasarą išvežti į laukus. Paveiksle matome vaiky būrį, tris savaites gyvenusį 

Pennsylvanijos kalnuose, Bushkill stovykloje.

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum °11
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, lUinofe 00632

Nauja lietuviška pora
Rugpjūčio 31 d. šv. Antano 

bažnyčioje buvo sutuokti Vikto
rija Ratnikaitė ir Anatolijus 
Viskantas. Tą patį vakarą jau
nųjų garbei suruoštoje puotoje 
(Graikų šv. Elenos ir Konstan
tino'salėje) dalyvavo apie trys 
šimtai svečių.

Vaišes pradedant, jaunosios 
tėvelis Jonas Ratnikas dėkojo 
susirinkusiems svečiams, o duk- 
terei ir žentui priminė jų parei
gas. Daugiau kalbėtojų nebuvo. 
Vaišių iškilmėms vadovauti bu
vo pakviestas Jonas Buitkus. 
Protarpiais jis prieidavo prie mi
krofono, kad paraginus sugiedo
ti “Ilgiausių metų”, kad paskai
čius visą eilę iš šio krašto ir net 
Lietuvos gautų sveikinimų, kad 
pristačius nemažą būrį iš kitų 
miestų dalyvavusių svečių.

Abu jaunieji yra baigę litua
nistines mokyklas, veiklūs lietu
viškuose skautuose ir nepamai
nomi tautinių šokių grupės “Ši
lainės” šokėjai. Abu tėvų kal
bą vartoja, galima sakyti, be
veik be akcento. Užtat ir viltis, 
kad jų vaikai eis lietuvišku ke
liu, yra didelė. Kalbant iš kitos 
pusės, tai susijungė humanita
rė su techniku, nes Viktorija 
šiuo laiku yra įpusėjusi pedago
gikos studijas, o Anatolijus — 
visiškai bebaigiąs inžineriją.

Negaliu nepasakyti kelių žo
džių ir apie jaunųjų tėvelius. Jo

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

nas Ratnikas visuomeninėje vei
kloje keletą metų reiškėsi, kaip 
Dainavos jaunimo stovyklos val
dybos narys, kur visada jam tal
kindavo ir jo žmonelė Stasė. 
Prieš kurį laiką, J. Ratnikas ne 
tik ant kojų sukėlė visą Detroi
tą, bet daugelį sudomino ir ki
tuose miestuose, kai panūdo su
kurti lietuvišką miestelį, ar kai
mą, tūkstantieS akrų plote netoli 
Dainavos. Nežiūrint nemažo pri
tarimo, visgi bendras lietuviškas 
delsimas J. Ratniko idėją su
žlugdė — žemė atsidūrė kita
taučių savininkų rankose.

Jaunojo tėvelis Vladas Vis
kantas, Lietuvoje buvęs paštų 
tarnautojas, o Detroite Dloco ir 
kitų Organizacijų dalyvis .bed 
valdybų narys, labai dar jau
nas Detroite mirė prieš keletą 
metų. Vienturčio Anatolijaus 
globa bei lietuvišku auklėjimu 
rūpinęsi motina Kazė Viskantie
nė.

Nereikią nė kalbėti, kad šiose 
vestuvėse šauniai dominavo jau
nimas, ypač šilainiškiai.

Ilgiausių, gražiausių metų, 
Viktutė ir Anatolijau!

Buvo kviesti, bet atsisakė
Tikra ironija! “šilainė” buvo 

pakviesta pasirodyti Lawrence 
Welk programoje, Cobo Hali rū
muose, kaip tik rugpiūčio 31 d. 
vakare. Dėl V. Ratnikaitės - A. 
Viskanto vestuvių, pasiūlymas 
su širdgėla buvo atmestas. O 
ta programa buvo filmuojama 
ir ruošiama žiemos sezonui ir bū
tume, tikriausiai, savo šauniąją 
“Šilainę” matę skersai-išilgai 
Amerikos, kad ir tik akimirko
mis, kad ir tik minutę-kitą (mat, 
buvo kviesta ir daugiau veikles
niu etninių grupių).

Organizuoja talką vaikam 
į LB mokyklą vežioti

Mokslas Detroito LB šešta
dieninėje mokykloje prasidėjo 
rugsėjo 7 d. Antroji, mažoji, 
“Aušros” vardo mokyklėlė vis 
dar tebeveikia, bet LB vadovai 
stengiasi ją galutinai prisijung
ti. Kadangi eilė “Aušros” mo
kinių tėvų skundžiasi neturį 
priemonių vaikus į LB mokyklą 
(į toloką nuo šv. Antano bažny
čios kvartalo, Redfordą,) vežio
ti, tai LB m-los tėvų komitetas 
nutarė organizuoti transporto 
talką. Suinteresuotieji yra pra
šomi skambinti p. Juozui Oren- 
tui, tel. 2*74-3213. Jis stengsis 
padėti.

Paskaita apie Vydūną
Svetys iš Australijos, didelis 

Vydūno gerbėjas ir jo raštų lei
dimo organizatorius, pedagogas 
Antanas Krausas, šį savaitgalį 
atvažiuoja į Detroitą. Sekmadie
nį, rugsėjo 15 d. 12 vai. Lietu
vių namuose jis skaitys paskai
tą apie Vydūną. Čia rašančiam 
tą paskaitą jau teko girdėti ki
tur. Ji parašyta patraukliai po
puliaria forma ir bus supranta
ma visiems lietuviams. Paskaitą 
ruošia St. Butkaus vardo šaulių 
kuopą.

Tik pora savaičių iki 
literatūros vakaro

Pereitą kartą rašiau, kad Pul
gis Andriušis (iš Australijos), 
Bernardas Brazdžionis, Antanas 
Gustaitis ir Stasys Santvaras, 
Detroite bus šeštadienį, rugsėjo 
28 d. Jų literatūros vakaras 
įvyks Lietuvių namuose 8 vai.

ši ketveriukė, Vokietijoje da
vė dešimtis savo naujos kūry
bos bei rečitatyvinių literatūros 
vakarų, apie kuriuos ilgai buvo 
kalbama, spaudoje palankiai ra
šoma. Nors gyvendami visi skir
tingose tolimose pasvietėse ir, 
galbūt, dirbdami skirtingose są
lygose, jie ir šiandie kūrybiškai

tebėra labai gajūs: Andriušis 
teberašo apysakas ir linksmas 
istorijas; Brazdžionis tebekuria 
patriotinę poeziją; Gustaičio hu
moristinių eilių knyga “Ir at
skrido juodas varnas” neseniai 
išėjo antra laida, kuri, iš pačių 
patikimiausių šaltinių žinau, už 
kelių savaičių jau bus išparduo
ta (pag.čia rašantį dar yra už
silikę pora egzempliorių, ku
riuos, vakaro metu, turbūt ban
dysiu kam parduoti padvigubin
ta kaina...); ir, pagaliau, Sant
varas tebegarsėja savo kūryba, 
ypač libretine (jau baigiama Ju
liaus Gaidelio opera “Dana” kaip 
tik turi S. Santvaro libretą).

Reikia manyti, kad Detroito 
publika tikrai pripildys Lietuvių 
namus. Jeigu daugeliui mūsų 
išgirsti šituos kūrėjus buvo ne 
pirma proga, tai tikrai žinau, kad 
daugeliui jau bus paskutinė, nes 
tokie dalykai, kaip matoifie, pa
sikartoja tik kas dvidešimtį me
tų...

Po programos bus šokiai ir 
bufetas.

Stratforde ir Tabor formoj 
leidau atostogas

Per pačią, Darbo Dieną teko 
būti Kanadoje, pas gerus bičių*- 
liūs netoli Londono ir su jais 
nuvažiuoti į Šekspyro vaidinimų 
šventovę — Stratford, Ontario. 
Apie tai greit parašysiu atskiru 
straipsneliu.

O nuo rugsėjo 5 iki 8 imtinai, 
turėjau gerą progą pabuvoti Ta
bor farmoje. Sodus, Mich. Apie 
ten įvykusio Santaros-Šviesos 
Federacijos metinio suvažiavimo 
eigą jau parašiau ir, galimas 
daiktas, gal atsipūtęs dar kuo 
papildysiu (šimtu procentų, ži
noma, nežadu). Čia trumpai te
noriu išreikšti padėką tos “far- 
mos” buvusiam ir dabartiniam 
šeimininkams, Juozui Bačiūnui 
ir Valdui Adamkui, kurie ten 
man sudarė visas sąlygas pasi
justi kaip namie.

bose. Senasis Audy namas, 
šeimos Teismo pastatas ir kiti 
trobesiai bus nugriauti.

Jauniems nusikaltėliams su
laikymo namo ir teismo pa
statymas kaštuos apie $20,(M)0, 
000. Apskaičiuojama, kad vi
dutinis jo įnamiu, berniukų ir 
mergaičių skaičius sieks 425.

Remontuos miesto rotuše
Čikagos viešosios statybos 

komisija užgyrė kaikurių 
miesto savivaldybės rūmų 
aukštų remontą. Numatyti re
montuoti yra 1, 2, 7. 8, 9, 10 ir 
11-tas aukštai.

Be to, planuojama remontą 
atlikus, kai kurias raštines 
(arba biurus) perkelti iš vie
no aukšto į kitą.

Remontas kaštuosiąs apie 
$6,000,000.

Robert W. Christensen, sta
tybos komisijos vykdomasis 
direktorius, praneša, kad re
montą tikimasi pradėti 60 die
nų bėgyje ir baigti per porą 
metų.

$20,000,000 jaunų 
nusikaltėlių namams

Čikagos (viešosios statybos 
komisija parinko vietą namui 
statyti jauniems nusikaltė
liams sulaikyti ir jų teismui 
ten, kur dabar yra Audy pa
statas ir šeimos Teismas.

Naujam namui skiriamas 8 
akrų žemės plotas Ogden Ave., 
Roosevelt Rd. ir Hamilton ri

Amerikos lenkai Palisades Parke, N. 
J., išsirinko gražiausią Amerikos len
kaitę. Tai paveiksle matoma 19 metų 
Bobbi Ann Woronko, kilusi iš Ed
wardsville, Pa. Ji yra 5 pėdę ir 8V2 
inču aukščio, o jos išmieros yra 36- 
24-36 inčy. I Palisades Parką suva
žiavo net 2,000 lenkaičiu, norėjusių 
gauti gražiausios Amerikos lenkaitės 

titulą.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LicenziĮuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu ištaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedė|ai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

51%

41*

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti Buvęs gražus, bet šiandien baigiantis nykti Virginia City, Nev., ka

pinynas. Medžiai praretėjo ir šakos nubiro, tvoros išsilankstę ir at
sisakė gyviams pastoti kelią, o paminklai, šimtmetį stati prastovėję, 

pradėjo linkti prie žemės.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS U t.. 336 psL $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi..............................  $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi........ .... $2.00
4. Povilas Laurinavičius, BE DRUSKOS, romanas 404 psl. $3.50
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi__  $2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi.................. . ...... ................................J.._.................... $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. ..................   $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi. ______ $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. --------------------------- $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, Įo gyvenimas
ir darbai..............................   $6.00

11. Adomas P. Jasas. BŪK PALAIMINTAS! ............................ $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais --------- -------------- ------------------ $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi................ $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi..................    $2.00
15. Mikas Petrauskas. EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ . .... $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl...... ... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. ----------------------------------------------------------------- $1.00
šitas knygas galite Įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608
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Prezidentas Johnsonas Įspėjo Maskvą
Prezidentas Johnsonas, antradienį, rugsėjo 10 die

nos popietę, kalbėdamas Washingtone, jau antrą kartą 
labai rimtai įspėjo Sovietų Sąjungos valdovus apie jėgos 
vartojimą prieš mažas valstybes.

“Kita Čekoslovakijos invazija arba grasinimas tokia 
invazija nebus toleruojama” — pareiškė prezidentas 
Johnsonas. Jis patarė sovietų valdovams pirma apsigal
voti, kad vėliau įvykiai nenuvestų į tokią akistatą, ko- 
kion jie nuvesdavo Stalino laikais.

“Atrodo, kad Sovietų Sąjungos vadai priėjo įsitiki
nimo”, — aiškino toliau prezidentas, — “kad mažoje 
draugiškoje valstybėje prasidėjęs judėjimas žmoniškes- 
niam komunizmui sudaro pavojų jų saugumui, nors 
čekai visą laiką buvo ir toliau pasiliko jų Varšuvos Pak
to sąjungininkai”.

Prezidentas Johnsonas, pasmerkdamas Sovietų Są
jungos karo jėgų invaziją į Čekoslovakiją, nurodė, kad 
Čekoslovakijos okupacija sudarė visai kitokią karo ir 
politikos padėtį rytų Europoje. Šie sovietų karo veiks
mai privertė vakarų Europos valstybes glaudžiau ben
dradarbiauti, Nei vienas Sovietų Sąjungos kaimynas 
šiandien negali būti tikras, kad komunistų suorganizuo
tos karo jėgos neįsiverš į jų kraštą ir neprimes savo va
lios. šiandien sovietų valdžia traukia karo jėgas į Rumu
nijos pasienį ir reikalauja pravesti manevrus pačioje Ru
munijoje, o rytoj to paties ji gali pareikalauti Jugosla
vijoje, Lenkijoje ar kitame krašte.

Prezidentas Johnsonas nesitenkino vien įspėjimu. 
Pasmerkęs Čekoslovakijos okupaciją, prezidentas suabe
jojo sovietų imperijos valdovų noru siekti taikos pasau
ly je, jis tuoj įsakė imtis apsaugos priemonių. Jis dalimi 
apkarpė vadinamą “kultūrinį bendradarbiavimą”, kuris 
nesiderina su agresijos planais. Kultūrinis bendradar
biavimas galimas tiktai taikos nuotaikoje. Negalima kal
bėti apie jokį kultūrinį bendradarbiavimą, kada šalis, 
pasižadėjusi nesikišti į savo kaimyno vidaus reikalus, 
6 valandų laikotarpyje, kaimyno visai neįspėjusi, iškelia 
650,000 karių, užima 'dsus miestus ir miestelius, sunkiais 
tankais išakėja plentus, išgriauna tiltus, sunaikina va
sarojų ir sutrukdo vasaros darbus.

Sovietų valdžia, pasiuntusi tankus į Čekoslovakiją, 
laukė, kad Maskvon atvažiuotų Minnesotos orkestras.

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui$1.5C

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų______________ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams$21.00 
pusei metų$11.00 
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Tele t: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Esminiu seimo uždaviniu rei
kia laikyti naujos PLB valdybos 
išrinkimą. IH-jiame PLB sei
me New Yorke valdybos išrinki
mui buvo sutelktas visas dė
mesys.

šiek tiek i šalį
JAV Lietuvių Bendruomenės 

atstovai sudarė didžiąją seimo 
atstovų dalį. JAV LB Taryba 
nutarė, kad PLB seime JAV LB 
atstovauja tarybos nariai. Pa
aiškėjus, kad rinktųjų tarybos 
narių nepakanka praėjusioj JAV 
LB Tarybos sesijoje Clevelande 
buvo nutarta iš LB apygardų 
pirmininkų ir "Tarybai nepriklau
sančių centro valdybos narių su
daryti sąrašą ir iš jų Tarybos 
nariai išrinks trūkstamą atsto
vų skaičių. Taip ir buvo pada
ryta.

JAV LB Tarybos nariai pabal
savo ir žinoma išrinko. Bet pa
sirodė keisti rinkimų rezultatai. 
Į išrinktųjų tarpą nepateko New 
Yorko, Chicagos, Bostono ir 
Hartfordo apygardų pirminin
kai. Tuo tarpu pateko mažesnių 
apygardų pirmininkai ir tie cen
tro valdybos nariai, kurie arti
mesni dabartinei cv linijai. Ta
po išrinkti: J. Kavaliūnas, V. 
Adamkavičius, St. Džiugas, K. 
Dočkus, A. šantaras, A. Kairys, 
B. Bangas ir I. Medžiukas.

Į neišrinktųjų tarpą pateko ir 

Kol sovietų tankai Pragojo triuškintų beginklius čekų 
jaunuolius, tai ramūs Leningrado kompartijos samdi
niai galėtų džiaugtis Amerikos muzikų melodijomis. To
kio malonumo prezidentas nesuteikė rusams. Rusai pa
tyrė, kad negali būti Amerikos muzikos melodijų, kol 
terška sovietų tankų kulkosvaidžiai.

Šimtai sovietų lėktuvų užėmė Pragos didįjį aerodro
mą, iškėlė šimtus tankų ir paleido į čekų sostinę. Brež
nevas norėjo, kad tuo pačiu metu New Yorke būtų iškil
mingai atidaryta sovietų prekybos aviacijos linija, ve
žanti kaviarą tiesiai iš Maskvos. Prezidentas priminė 
Maskvai, kad negalima prekiauti su Amerika tuo pačiu 
metu, kai sutrempi visą kitos valstybės prekybą.

Kosyginas atsiuntė prezidentui Johnsonui laišką, 
kuriame reiškia noro susitikti su prezidentu ir tartis 
nusiginklavimo klausimais. Kosyginas pataria preziden
tui nekreipti jokio dėmesio į Čekoslovakijos įvykius. Pre
zidentas kitaip galvoja. Jeigu siekiame taikos ir norime 
nusiginkluoti, tai negalima kitų kraštų grobti.

Galimas daiktas, kad prezidento Johnsono įspėji
mas paveiks sovietų valdovus ir sustabdys juos nuo Ru
munijos okupacijos. Gaila, kad prezidentas neįspėjo 
sovietų valdžios dėl Čekoslovakijos. Jeigu JAV laiku 
būtų griežčiau prašnekusios ir būtų pasiruošusios pri
versti rusus traukti savo tankus į savo tvartus, tai šian
dien visas pasaulis džiaugtųsi.

daugiausia seimo rengimui dar
bo Įdėjęs New Yorko apygardos 
valdybos pirmininkas A. Vakse- 
lis. A. Vakselis neišrinkime pa
juto jam pareikštą nepasitikėji
mą ir pranešė k-tui, kad jis at
sistatydina. Jam solidarizuoda
mas atsistatydinimą pareiškė ir 
visas komitetas. PLB valdyba 
šią problemą išsprendė — komi
tetas ir A. Vakselis pasiliko sei
mo rengimo darbą tęsti.

Valdybos rinkimai
PLB valdybą išrinkti nebu

vo sunku, nes kandidatų nesto
kojo. PLB valdybos centro troš
ko New Yorkas, o taip pat neno
rėjo apleisti ir Clevelandas. Cle- 
velandiškiai buvo geriau pasi
ruošę, jie sudarė seimo atsto
vų daugumą, todėl ir laimėjo. 
Keista, kad galint sudaryti val
dybą viename mieste ji sąmo
ningai sudaroma iš įvairiose vie
tovėse gyvenančių asmenų, kas 
be abejo labai sunkins valdybos 
darbą. Bet buvo žiūrima ne dar
bo našumui valdybą sudaryti, 
bet kad ji būtų vienos srovės ar 
vienai srovei palankių asmenų.

Apskritai, tiek renkant val
dybą, tiek kitus reikalus spren
džiant buvo susidariusi vienos 
grupės daugumą, kurios suda
rymą lėmė JAV atstovai. Mažu
mos pageidavimai ir mažumos 
reikalavimai atgarsio nerado. 

Todėl baigus seimą kyla klausi
mas, kam seimas buvo šauktas? 
Paskaitas ir pranešimus buvo 
galima atspausdinti ir išsiunti
nėti Į atskirus kraštus ir valdy
bą buvo galima išrinkti kores
pondentiniu būdu. Būtų mažiau 
kartėlio, mažiau piktumo.

Išsakyti visą valdybos rinki
mų eigą, nušviesti pasiruošimą 
ir pastangas pravesti baigiančiai 
kadenciją valdybai palankius as
menis reikėtų atskiros studijos. 
Jos išdavos nebūtų naudingos 
Bendruomenės darbui.

(Pabaiga)
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APYLINKIŲ I

Sulaikė 60 jaunuolių
Trečiad., rugsėjo 11 d., poli

cija sulaikė 20 - 30 automobi
lių vilkstinę su 60 - 75 jaunuo
liais, kuri važiavo į Summit 
apylinkę. Toje apylinkėje, 
ypač Argo miestelyje, reiš
kiasi baltųjų ir juodųjų moki
nių nepakanta aukštesnėje 
mokykloje ir policija nenori 
leisti pašalinės jaunuomenės 
ten važiuoti, kad nesukeltų 
riaušių. Apklausinėjusi, poli
cija paleido važiavusius (iš- 
ksyrus 5)

Nesutiko atsiprašyti
Čikagos miesto taryboje tre

čiadienį mero Daley kritikai 
pasiūlė aldermanams rezoliu
ciją atsiprašyti viso krašto gy
ventojų už nemalonumus tu
rėtus Čikagoje Demokratų 
konvencijos dienomis.

Aldermanai 36 balsais prieš 
6 pasiūlymą atmetė.

Kritikuoja planą statyti 
orlaivių aikštę ežere

Trečiadienį, {rugsėjo 12 d., 
paskelbtas veikalas, analizuo
jąs projektą statyti Michigan 
ežere, prie Čikagos, orlaivių 
aikštę. Veikalą paskelbė or
ganizacija, pasivadinusi Open 
Lands Project. Organizacija 
siūlo aviacijos aikštę statyti į 
pietus ar į pietų vakarus nuo 
Čikagos, bet ne ežere.

Vienas svarbiausių argu
mentų tokiam siūlymui yra:’ 
pastatymas ežere kaštuos 
$2,117,800,000, o pastatymas 
sausažemyje mažiau — $1,590, 
680,000.

$159,000 nukentėjusiems 
auto nelaimėje

J. V. Distrikto vyriausias tei
sėjas William J. Cambell už- 
gyrė susitaikymą, pagal kurį

Soviety ambasadoj Washingtone, D. C., 1968 m. rugsėjo 5 d. vakarą, Vy
tautui Zenkavičiui suruoštos vakarienės metu trauktas paveikslas, kuriame 
yra dalis dalyviy. Iš kairės į dešinę stovi: Vladas Rasčiauskas, American 
Travel Bureau savininkas; Rapolas Merkys, iš Philadelphijos specialiai į 
atsisveikinimą atvažiavęs biznierius; Marija Zenkevičienė, Veronika Zen- 
kevičienė, Vilniun išvažiuojančio V. Zenkevičiaus žmona; Mykolas Zenkevi
čius; pirmasis soviety ambasados sekretorius Vytautas Zenkevičius ir atsar- 

gon išėjęs Chicagos biznierius Juozas Radžiūnas.

ZENKEVIČIUS 
IŠKVIESTAS I VILNIŲ
Vytautas Zenkevičius, sovie

tų ambasados Washingtone 
pirmasis sekretorius, pralei
dęs Amerikoje 7 metus, iš
kviestas į Vilnių. Matyt, kad 
jis nesirengia sugrįžti, nes šių 
metų rugsėjo 5 dienos vakarą 
sovietų ambasadoje jam buvo 
suruoštas atsisveikinimas.

Atsisveikinime dalyvavo apie 
200 žmonių, gyvenančių Wa
shingtone ir suvažiavusių iš 
įvairių Amerikos miestų. Jų 
tarpe buvo ir čikagiečių. Wa
shingtone buvo ir atsisveikini
me dalyvavo Vladas Rasčiaus

p. Arline Smallheiser, 32 m., iš 
Long Island, N. Y., ir 4 jos 
bendrakeleiviai gauna atlygi
nimą už automobilio nelaimę, 
įvykusią Illinois valstijoje. Vi
siems penkiems nukentėju
siems atlyginimas siekia $159, 
000. Kitos mašinos žmonės ne
buvo sunkiau sužeisti.

Hanrahan bus Lietuvių 
Forumo svečias

Edward V. Hanrahan, bu
vęs JAV federalinės valdžios 
apygardos prokuroras, kalbės 
per Lietuvių Radijo Forumą 
šį šeštadienį, rugsėjo 14, 8 
vai. vak. per stotį WXRT-FM 
(93.1).

Hanrahan kalbės šių dienų 
itin aktualia tema: “įstatymų 
ir tvarkos palaikymas, liečiąs 
Cook apskritį ir Illinois valsti
jos prokuroro įstaigą”. Klau
sytojai kviečiami skambinti į 
studiją (Tel. 445-6942) progra
mos metu ir pateikti svečiui 
betkokį klausimą, nebūtinai 
liečiantį jo pokalbio temą. Kal

kas, Chicagoje veikiančio 
American Travel Bureau sa
vininkas; Valė Tysliavienė, 
Brook lyne spausdinamos Vie
nybės leidėja; Montrealyje iš
garsėjęs V. Laurinčiukas su 
šeima; Chicagoje leidžiamos 
maskvinės Vilnies redaktorius; 
pensijon išėjęs Chicagos biz
nierius Juozas Padžiūnas ir 
kiti.

Rugsėjo 10 dieną V. Zenke
vičius su savo žmona išvažia
vo i New Yorką. Vietoj išva
žiuojančio V. Zenkevičiaus, 
Sovietų Sąjunga atsiųs į Wa
shington;! kitą lietuviškai kal
bantį tarnautoją.

bėti galima angliškai arab lie
tuviškai.

Lietuvių Radijo Forumas 
yra savaitinė diskusijų pro
grama, kuri supažindina lietu
vių visuomenę su žymiais as
menimis iš įvairių Amerikos 
gyvenimo sričių. Programą 
pristato ir jai vadovauja Anta
nas J. Rudis.

— Saulė Jautokaitė ir Alfon
sas Gečas praeitą šeštadienį 
sumainė jungtuvių žiedus ir 
išvyko į povestuvinę kelionę. 
S. Jautokaitė yra aktyvi skau
tų veikloje ir eina atsakingas 
pareigas Mutual Savings & 
Loan bendrovėje. A. Gečas 
buvo pirmasis šauniojo Chica
gos Lietuvių Vyrų Choro “Vy
tis” dirigentas, kuris davė pra
džią operai; jis operos choro 
chormeisteris, kai kada ir Dai
navos ansambliui padedąs pa
ruošti chorą. Jis su chorais tik 
JAV jau dirba nuo 1949 metų 
ir turi įsigijęs didelę praktiką 
šioje srityje. Vestuvių vaišės 
įvko jaunosios tėvelių na
muose.

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...” 

Euripidas "Hipolitas"
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Stengdamasis kuo tyliau žengti, 

jis pasiekė prieangį ir, prisiglaudęs prie 
vieno kukmedžio, pažvelgė į Megenos lan
gą. Langas buvo atdaras. Miegojo ji, o 
gal gulėjo atsimerkusi, nerimaudama, 
nelaiminga be jo? Jam bestovint ir besis
tengiant ką nors įžiūrėti, suūkė pelėda, ir 
jos balsas, rodos, pripildė nakties tylą, — 
taip ramu buvo aplinkui. Tik nesiliaujan
tis upelio čiurlenimas už sodo drumstė šią 
palaimingą ramybę. Dieną gegutė, dabar 
pelėdos — kaip nuostabiai šie garsai at
liepė jo sielos džiugesį ir nerimą! Staiga 
Ešerstas pamatė per palangę persisvėrusią 
Megeną. Jis priėjo arčiau ir sušnibždėjo:

— Megena!
Ji atšoko, pasislėpė, paskui vėl pasi

rodė lange ir žemai pasilenkė. Ešerstas 
perėjo pievos lopinėlį, užkliuvo už žalio
jo suolelio ir, išsigandęs triukšmo, sulai
kė kvėpavimą. Veidas ir ištiestos rankos 
lyg sustingę bolavo nakties tamsoje. Ešers
tas prisitraukė suolelį ir pasilypėjo. Iš
kėlęs rankas, jis vos vos galėjo pasiekti 
josios ranką, kurioje ji laikė dižiulį raktą 
nuo priekinių durų. Jis švelniai suspaudė 
tą degančią ranką, laikančią šaltą metalą. 
Ešerstas vos galėjo įžiūrėti jos veidą, pro 
praviras lūpas baltuojančius dantis, išsi
draikiusius plaukus. Ji buvo dar apsi

rengusi — vargšelė, tikriausiai jo laukė! 
“Gražioji Megena!” Karšti šiurkštūs jos 
pirštai prigludo prie jo rankos, veidas 
liūdnas sumišęs. O kad jis bent ranka ga
lėtų paliesti jos veidą! Vėl suūkė pelėda, 
šnerves pakuteno atklydęs erškėčių kva
pas. Amtelėjo šuo, rankka atsileido ir 
dingo tamsoje.

— Labanakt, Megena!
— Labanak, sere!
Megena pasislėpė. Atsidusęs jis nušoko 

nuo suolelio ir atsisėdęs nusiavė batus. 
Beliko tik įsėlinti į vidų ir eiti miegoti. 
Bet jis dar lūkuriavo, kojomis jausdamas 
šaltą.rasą, apsvaigintas to sumišusio, ne
drąsiai besišypsančio veido, degančių 
pirštų, spraudžiančių į jo delną šaltą rak
tą, paspaudimo,

5.

Ešerstas pabudo apsunkęs, tartum va
kare būtų per daug prisivalgęs, nors iš 
tikrųjų; nuėjo miegoti be vakarienės. Ir 
vakarykštė romantika atrodė tolima ir ne
reali. Rytas buvo tikrai auksinis. Paga
liau atėjo tikras pavasaris: per vieną nak
tį visą pievą užtvindė pražydę vėdrynai — 
“auksinės taurelės”, kaip juos vadina 
vaikai, pro langą buvo matyti sodas, už
sigobęs baltai rausvą žiedų skraistę.

Jis nulipo žemyn, beveik bijodamas 
susitikti Megeną, tačiau kai ne ji ,o misis 
Nerakomb atnešė pusryčius, Ešerstas pa
sijuto susierzinęs ir nusivylęs, žvitrios 
moters akys ir gyvatiškas kaklas šį rytą 
atrodė dar judresni. Negi jinai jau būtų 
pastebėjusi?

— Tai mėnesienoj pasivaikščioti buvo
te išėjęs, misteri Ešerstai? Ar kur nors 
vakarieniavote?

Ešerstas pakratė galvą.
— Mes buvome palikę jums vakarienę, 

bet, matyt, jums ne tas rūpėjo.
Nejaugi ji iš jo šaipėsi? Jos šneka vis 

dar buvo velsietiškai skambi, mažai pa
veikta murkiančios vakariečių tarmės. O 
jeigu ji jau viską žino? Ir tą pat akimirką 
jis pagalvojo: “Ne, ne. Reikia tuoj pat 
išsinešdinti. Negaliu statyti savęs į tokią 
kvailą ir keblią padėtį!”

Tačiau tuoj po pusryčių jis ėmė ilgėtis 
Megenos, ir tas ilgesys kiekvieną minutę 
augo, bet drauge augo ir baimė, kad jai 
nebūtų ko nors prikalbėję ir tuo viską pra
žudę. Juk ji nesirodo, štai jau visas rytas 
jisai jos nematė. Ir eilėraštis apie meilę, 
kurį jis vakar, įkvėpimo pagautas, kūrė 
po obelimi, atrodė toks menkas, kad su
glemžęs prisidegė juo pypkę. Ką jis išma
nė apie meilę iki tol, kol Megena nutvėrė 
jo ranką ir pabučiavo? O dabar — ko tik 
jis nežino! Bet rašyti apie tai niekinga. 
Ešerstas nuėjo į savo miegamąjį pasiimti 
knygos. Staigo jo širdis ėmė daužytis krū
tinėje: Megena klojo lovą. Jis stabtelėjo 
tarpduryje ir ėmė ją stebėti. Staiga džiaug
smo banga užliejo Ešerstą: mergaitė pa
silenkė ir pabučiavo jo pagalvę kaip tik 
toje vietoje, kur jo galva buvo palikusi 
įdubimą. Kaip jai pasakyti, jog jis matė 
tą nuostabų meilės įrodymą? Tačiau jei
gu ji išgirstų jį nueinant, būtų dar blo
giau.. Ji 'paėmė pagalvę, palaikė, tartum 

nedrįsdama sunaikinti jo skruosto ant
spaudą, paskui numetė ją ir atsigręžė.

— Megena!
Ji užsidengė rankomis skruostus, ta

čiau josios akys žvelgė tiesiai į Ešerstą. 
Jis dar nebuvo matęs šiose skaidriose lyg 
rasos lašeliai akyse tokio tyro ir švelnaus 
atsidavimo. Ešerstas sumikčiojo.

— Kokia jūs gera... kad vakar manęs 
laukėte.

Ji tylėjo, o jis mikčiodamas kalbėjo to
liau.

— Aš buvau išėjęs pasivaikščioti... 
Tokia puiki naktis. Aš... atėjau pasiimti 
knygos.

Staiga Ešerstas prisiminė, kaip ji ką 
tik bučiavo jo pagalvę, ir, keisto svaigu
lio pagautas, priėjo prie Megenos. švel
niai bučiuodamas jos akis, jis džiūgau
damas pagalvojo: “Dabar jau viskas! 
Vakar buvo netikėta, o dabar... Viskas!” 
Ji neatitraukė kaktos nuo jo lūpų, ir šios 
slinko žemyn, kol surado josios lūpas, šis 
pirmas tikras meilės bučinys, — keistas, 
nuostabus, beveik visiškai nekaltas, — 
kieno širdyje jis nėra sukėlęs didžiausio 
sąmyšio!

— Ate’k šiąnakt prie didžiosios obels, 
kai vis suguls. Pažadėk, Megena. . .

— Pažadu, — sušnibždėjo ji.
Išsigandęs jos išblyškusio veido ir viso 

to, kas atsitiko, Ešerstas staiga ją palei
do ir nulipo žemyn. Taip! Dabar jau vis
kas! Jis atsakė į josios meilę ir pats pri
sipažino mylįs! Be knygos, kurios ėjo pa
siimti, jis išėjo į kiemą ir, atsisėdęs ant 
žaliojo suolelio, įsižiūrėjo kažkur priešais

save, triumfuodomas ir apgailestauda
mas, nepastebėdamas, kad aplinkui ver
da darbas. Jis nesijuto, kiek laiko šitaip 
prasėdėjo, tik staiga pastebėjo netoliese 
stovinti Džo. Vaikinas, matyt, buvo ką 
tik sugrįžęs po sunkaus darbo laukuose ir 
stovėjo trypčiodamas ir sunkiai alsuoda
mas. Jo išraudęs veidas priminė besilei
džiančią saulę, o iš po atraitotų mėlynų 
marškinių rankovių kyšojo rausvos ir 
plaukuotos kaip prinokę persikai rankos. 
Raudonos jo lūpos buvo praviros, o mė
lynos akys su linų spalvos blakstienomis 
piktai žvelgė į Ešerstą. Šis ironiškai pa- 
klausė: d

—- Na, Džo, gal kuo galėčiau jums pa
sitarnauti?

— Taip.
— Kuo gi?
— Nešdinkitės iš čia. Mums jūsų ne

reikia.
Ešersto veide, visuomet truputį išdi

džiam, atsipindėjo didžiausia panieka.
— Labai malonu, bet, matote, kitų nuo- 

monėes aš norėčiau išgirsti iš jų pačių lūpų.
Vaikinas žengė žingsnį, kitą artyn, ir 

nuo darbo įkaitusio kūno kvapas palietė 
Ešersto šnerves.

— Ko čia užsibuvote?
— Kad patinka.
— Kažin kaip patiks, kai gausit gerai 

į sprandą.
— Iš tikrųjų? ! Kada gi malonėsite 

įvykdyti savo ketinimą?
, (Bus daugiau) ,, /
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Razid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Raz. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŽERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. Gi 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ava., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. eflee: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir C—8 vaL po pietų 
kaadiea. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniai! uždaryta______

A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treė. ir žeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidenci|os: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniai! uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Pasisekusios šaulių 
PASIRUOŠIMAS

Norėdamas atgaivinti seną 
šaulių tradiciją pasirungty- 
niauti šaudyme, LŠST C. V-ba 
jau prieš kelis mėnesius nuta
rė suruošti tarpkuopines šau
lių šaudymo varžybas, ku
rioms intensyviai ir buvo pra
dėta ruoštis.

Iš pradžių reikėjo išleisti 
šaudymo taisykles, kad visos 
šaulių kuopos kiek galima vie
nodžiau jų prisilaikytų ir vi
siems būtų Įprasta treniruo
tis vienodomis sąlygomis, šias 
šaudymo taisykles paruošė ir 
tvirtinimui pristatė žinovas 
Vytautas Reivytis. Šios taisyk
lės tapo atspausdintos atskira 
knygute ir išsiuntinėtos šaulių 
kuopoms.

Taip pat šaulių centro va
dovybė ėmėsi iniciatyvos nu-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 St STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, 0. P. 
įį[į ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supperts) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniai! 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOV I NG
Apdraustas perkraustymaa 

iš Įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 |j

f,-----
PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063J

GRAD1NSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

Z——------------ ----------- '

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniai! 7 v. ▼.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, H^L. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
A u to mobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

1020 A rnh at VT 7 1 HI 5

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

šiene, Julius Bimkunas, Vy
tautas Bilitavičius, Stasys 
Bernatavičius ir daugelis kitų. 
Tačiau beveik visi yra bend
ros nuomonės, kad iš Toronto 
šaulių pereinamos taurės nie
kas nesugebės paveržti ir, 
jiems dar du kartus tokias šau
dymo varžybas laimėjus, ši 
S-gos vertinga ir graži taurė 
paliks torontiškių šaulių nuo
savybėje visam laikui.
BANKETAS IR LAIMĖJIMU 
ĮTEIKIMAS

Sekmadienio vakare visi 
varžybų dalyviai, jų šeimos ir 
svečiai susirinko į didžiąją 
salę susipažinimo pobūviui — 
banketui, kur iš pradžių Det
roito skautės atliko trumpą 
programą, po kurios sekė lai
mėjimų įteikimai. S-gos pir
mininkas Vladas Išganaitis sa
vo trumpoje kalboje sveikino 
dalyvius, laimėtojus, narius 
ir svečius, kurie visi taip gau
siai dalyvavo, suvažiavę iš to
limiausių vietovių. Pasidžiau
gė, kad šaulių S-ga ir savo 
skaičiumi ir darbais ir veikla 
auga ir stiprėja, įgydama mū
sų visuomenėje vis daugiau 
simpatijų ir pritarimo.

Po to S-gos Pirmininkas 
įteikė laimėtojams pereina
mąją taurę ir dar 10 trofėjų, o 
gen. Černius jiems visiems įtei
kė specialiai pagamintus tai 
progai pažymėjimus. Pavienių 
šaulių laimėtojams pinigines 
premijas įteikė jūrų š. Myk. 
Maksvytis, C. V-bos narys ir 
Jūrų Šaulių skyriaus vedėjas, 
kuris suorganizavo ir pravedė 
individualių šaulių šaudymo 
varžybas. Po laimėjimų įtei
kimo visi dalyviai buvo sočiai 
ir skoningai pavalgydinti bei 
pavaišinti.
PADĖKA PAREIGŪNAMS IR 
IŠVADOS

LšST labui dirbo ir pasitar
navo daug asmenų, ruošiant 
šį pirmą, platesnio masto šau
lių sąskrydį su šaudymo var
žybomis. Neturint po ranka 
visų šaulių pareigūnų ir parei
gūnių vardų bei pavardžių, 
nedrįstama tik dalį jų išvar
dyti, tačiau negalima nutylėti 
nepaminėjus jūrų šaulio Sta
sio Bernatavičiaus, CV-bos na
rio bei Sporto ir šaudymo Sky
riaus Vedėjo, o taip pat šaulio 
Vinco Tamošiūno, St. Butkaus 
Šaulių Kuopos Pirmininko, 
Detroite, kurių įnašas į šią 
pasisekusią šaulių šventę bu
vo pats didžiausias. Paminė
tina, kad S. Bernatavičius ne 
tik atliko beveik visus paruo
šiamuosius darbus kaipo C. V. 
Sporto ir šaudymo Vadovas, 
kurie jau anksčiau tapo pami
nėti, bet savo iniciatyva dar 
surado mecenatą, 'šv. Antano 
Taupymo ir Skolinimo B-vės 
vedėjo Juozo F. Grybausko iš 
Cicero asmenyje, kuris nupir
ko dar 9 trofėjus ir apmokėjo 
už jų atatinkamą išgraviravi
mą, kad tik praturtinus šią 
šaulių šventę. O. Tamošiūnas 
su savo š. kp. V-ba ir kuopos 
nariais išnešė visą suvažiavi
mo naštą, pradedant Daina
vos stovyklos gavimu, svečių 
priėmimu, maitinimu, apnak- 
vydinimu, šaudyklos įrengi
mu, varžybų pravedimu, me
ninės programos parūpinimu, 
baigiant šaunaus banketo su
rengimu ir patenkintų svečiu 
išleidimu. Be to taip pat savo 
lėšomis nupirko ir laimėtojams 
padovanojo vieną trofėjų.

Išvadoje visiems dalyviams 
labai patiko tokie didesni šau
lių sąskrydžiai ir pirmadienio 
pasitarimuose, prieš visiems 
išvažiuojant, išryškėjo visų 
nuomonė, kad tokioš varžy
bos turėtų '.būti ruošiamos 
kiekvienais metais.

Gausus jaunimo dalyvavi
mas šaulių šaudymo varžybo
se, jų laimėjimai šaudyme ir 
jų dainos banketo metu, ne 
vienam senam šauliui sustip
rino viltį, kad. japi išėjus iš 
rikiuotės, Liet, šaulių S-ga 
Tremtyje turi tęstinumo gali

šaudymo varžybos 
pirkti vertingą taurę, kuri kaip 
pereinamoji dovana skatintų 
šaulių kuopų narius rimčiau 
pasirengti ir gausiau pasivar
žyti. Paprašius šaulių kuopas 
prisidėti prie pereinamosios 
taurės įsigijimo, susidarė pra
dinė suma, o kiek trūko buvo 
primokėta iš C. V-bos kasos.

Pagaliau, atspausdinus lai- 
mėtotojams puošnius pažymė
jimus ir St. Butkaus šaulių 
kuopos vadovybės tarpininka
vimu gavus patogią Dainavos 
stovyklą visam Darbo Dienos 
savaitgaliui, paruošiamieji dar
bai tapo atlikti ir šaulių kuo
pos JAV-ėse ir Kanadoje buvo 
kviečiamos dalyvauti varžy
bose.
VARŽYBOS

Netikėtai daug šaulių, jų šei
mų ir svečių suvažiavo Į pir
mas, iki šiol niekuomet trem
tyje nebuvusias, tarpkuopines 
šaudymo varžybas. Savo šau
lių ekipas atsiuntė D. L. K. Vy
tauto š. kp. iš Čikagos, jūrų š. 
kp. Klaipėda iš Cicero, St. But
kaus š. kp. iš Detroito, j. š. kp. 
Švyturys iš Detroito ir iš toli
mo Toronto VI. Putvio š. kp. 
atsivežė pagarsėjusius ne tik 
Kanadoje, bet ir kituose kraš
tuose savo taiklius šaulius.

Kas nesudarė ekipų, regis
travosi į pavienių šaulių sąra
šus, kurių susidarė net 31 as
muo. Ekipos pradėjo rungty
niauti jau šeštadienį, po pie
tų ir baigė sekmadienį apie 3 
vai. p. p. Po to šaudė pavie
niai šauliai, kurių būtų buvę 
net daugiau, bet užėjęs nors 
trumpas, bet smarkus lietus, 
sustabdė varžybas.

Šiose šaudymo varžybose 
buvo šaudoma iš 22 calibro 
sportinių šautuvų, 50 yardų 
atstume su šaudymais į 6 žie
dų taikinį apie 7 ir % inčų 
skersmens. Ekipos šaudė iš 
visų trijų padėčių — stačiom, 
klūpsčiom ir gulom. Šaudy
mui iš kiekvienos padėties bu
vo duodama po 5 šovinius, o 
varžybom po 20 š. iš kiekvie
nos padėties. Tokiu būdu kuo
pos ekipos iš viso galėjo su
rinkti 2100 galimų taškų, o 
ekipos narys — 600 galimų 
taškų.

Individualiame šaudyme bu
vo leidžiama padėtį pasirinkti 
kokią tik šaulys norėjo ir po 5 
šaudymo šūvių, su kitais 5 šū
viais šaudė rungtynėms, ga
lėdamas pasiekti 50 galimų 
taškų. Kiekvienas individua
lus šaulys registruojant mokė
jo 1 dol. mokestį, kuris, atskai
čiavus šovinių pirkimo išlai
das, ėjo į piniginių premijų 
fondą pirmųjų vietų laimėto
jams.

Be minėtos pereinamos tau
rės ir piniginių premijų dar 10 
trofėjų buvo parūpinta ge
riems šauliams atžymėti su 
atatinkamais įgrąviravimąis 
ir raštiškais pažymėjimais.

Liet, šaulių S-gos Tremty
je pereinamąją taurę laimėjo 
Toronto VI. Pūtvio š. kuopos 
ekipa, kuri savo ekipoje turi 
žinomiausius šaulius ir kuri 
surinko kuopai iš viso 2119 
taškus. Antrąją vietą laimėjo 
St. Butkaus š. kp. Detroite su 
1829 taškais, o trečią vietą — 
jūrų šauliu kp. Klaipėda iš Ci
cero, su 1446 taškais.

Iš visų šaulių geriausias pa
aiškėjo torontiškis Balys Sa
vickas, o iš JAV geriausias 
šaulys pasirodė Jonas Šosta- 
kas, iš kurių pirmasis surinko 
555 taškus su 16 pataikytų “į 
akį”, o antrasis surinko 495 
taškus su 4 “į akį”. Iš pavie
nių šaulių geriausiai šaudė 
Rimas Brazys, Aras Staniulis ri 
Antanas Mikalkėnas, kurie 
visi surinko po 47 taškus tik 
su įvairiais vertinimais.

Iš kitų šaulių, kurie surinko 
pirmaujančias vietas paminė
tini: Juozas Budrevičius, Vy
tautas Keturakis, Vladas Ruk- 
šys, Večislovas Brazas, Vytau
tas Galvydis, Jadvyga Damu- 

mybes, ties ši S-ga savo veikla< 
moka suįdominti mūsų jauną
ją kartą.

LŠST Informacijos Skyrius

TRUMPAI |

— Vilniaus Dienos minėji
mas įvyks rugsėjo mėn. 29 d., 
sekmadienį. Minėjimas pra
dedamas 11 vai. pamaldomis 
Tėvų Jėzuitų koplyčioje 12 vai. 
pagerbiami žuvusieji už Lie
tuvos ir Vilniaus laisvę. 1 vai. 
akademija — koncertas di
džiojoj salėj. Pagrindinę kal
bą pasakys svečias iš New Yor- 
ko, Rytų Rezistencijos atstovas 
VLIK’e, rašytojas, Dr. Algir
das Budreckas. (Pr.)

— Kr. Donelaičio mokyklo
je pamokos prasideda šį šešta
dienį, rugsėjo mėn. 14 d., 9 
vai. ryto. Tėvai, kurie dar sa
vo vaikų nėra užregistravę, 
prašomi tai atlikti šį šešta
dienį.

— Pranas ir Emma Šeštokai, 
grįždami iš Naujienų pikniko, 
įvykusio rugpiūčio 18 d., dar 
tebėra laimingame pusiauke- 
]yje iš Hot Springs, Ark., jie
du rašo: “Grįždami į namus 
(St. Petersburg Beach, Flori
doj) apsistojome Hot Springs, 
paimti keletą vonių. Iš čia va
žiuosim į St. Anthony, Texas — 
į parodą, iš ten per Kalifor
niją į Meksiką, o vėliau jau 
suksime namulio į Švento Pet
ro miestą. Linkėjimai drau
gams ir draugėms Naujienie- 
čiams!

— Dar galima užsiregistruo
ti i Dariaus — Girėno lietuviš
ką mokyklą. Mokiniai prii
mami nuo vaikų darželio am
žiaus iki aštuntojo skyriaus. 
Priimami ir silpnai moką lie
tuviškai, jiems bus speciali 
klasė. Mokykla yra įsikūrusi 
Nightingale valdinės mokyk
los patalpose. 5300 S. Rockwell 
Ave.

♦ Inž. J. Baris, inž. J. Jurkū
nas ir dr. V. Dargis yra suma
nytojai ir ruošėjai Golfo dienos 
ir banketo V. Adamkaus kandi
datūrai remti. Golfo diena ir 
banketas įvyks rugsėjo 29 d. 
Gleneagles Country Club, Le- 
monte. Visi kviečiami. (Pr)

♦ Solistė Janina Liustikaitė iš 
Toronto, nesenai su dideliu pa
sisekimu koncertavusi įvairiuo
se Europos kraštuose, Chicagos 
Anglijos Lietuvių Klubo Valdy
bos pakviesta, mielai sutiko už
pildyti programą Anglijos Lie
tuvių tradicinėje metinėje va
karienėje, kuri įvyks š. m. rug
sėjo mėn. 28 d. šeštadienio va
kare, 7:30 vai. Balio Pakšto sve
tainėje Chicago j e. Bilietai gau
nami pas visus valdybos narius. 
Stalų užsakymui iš anksto pra
šome skambinti dieną iki 2 vai. 
A. Lakui 778-2615 arba vakare 
po 5 vai. J. Šidlauskui 776-5927.

(Pr)

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus atvykti vasaros užbaigai 
į linksmą gegužinę rugsėjo 15 d. 
O. Bruzgulienės sode, 8274 
Ken Avenue. Gros Kosto Ra
manausko muzika, bus skanių 
valgių ir gėrimų. Pradžia 12 v.

(Pr)

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIM A I

— Brighton Parko Lietuviu Motery 
Klubo piknikas Įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 15 d. Juozo Liepos sode, 
8236 Kean Avė. Priešais Lietuvių 
Tautines kapines. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų, šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečiame visas nares ir svečius atsi
lankyti ir linksmai laiką praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 15 dieną 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Narės ir na
riai kviečiami dalyvauti. Išgirsite 
raportą ir daug kitų dalykų, aptarsite 
klubo bėgančius reikalus. Susirinki
mas yra svarbus. Dalyvaukite!

Rožė Didžgalvienė, rast.

SMOKEYS FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1226

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
| . 2533 W. 71st Street

k Telef.: GRovehill 6-2345-6

** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
į AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HĘRMITAGE AVENUE 
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-121.3
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTĘD STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN. ILL. Phone: 636-2320
I
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

FACTORY
HELP

IMMEDIATE OPENINGS
FULL TIME

1ST, 2D & 3D SHIFTS

Pain Packers
Plater’s Helpers

Punch Press Oper.
Drill Press Oper.

Excellent starting wages and rapid 
automatic progressions. Requires ap

plicants with 1 year experience.
FULLY PAID COMPANY BENEFITS

• LIFE INSURANCE
• MAJOR MEDICAL
• RETIREMENT FUND
• BUDGET MINDED

EMPLOYEE CAFETERIA
• AMPLE PARKING

A Company that works for you.

APPLY IN PERSON AT

REFLECTOR 
HARWARE CORP.

1300 N. 25th Ave., Melrose Park
An Equal Opportunity Employer

RESTAURANT 
HELP WANTED 

NOW HIRING FOR NEW

HOLIDAY INN
• Cooks
• Pantry Help

• • Waitress
• Hostess
• Cashier
• Buss Boy
• Dishwasher
• Porter

Liberal benefits.
Apply in person at the 

beautiful new 
Brandywine Restaurant 

in the 
HOLIDAY INN 
of ELK GROVE
1000 BUSSE RD., 

ELK GROVE VILLAGE, 
located corner of Busse 

and Landmeir.
An Equal Opportunity Employer

1st SHIFT
FEMALE

PACKERS
MALE

SLITTER OPERATOR
2 PRINTING TRAINEES

2nd SHIFT
FEMALE

PACKERS
MALE

GUILLOTINE CUTTER
SHEER OPERATOR
FLEXO PRESSMAN
ROTOGRAVURE PRESSMAN

Many fringe benefits including paid 
vacation, insurance, profit sharing 

and retirement plan.
Call Mr. Alsbaugh or Mr. HAUG

ROTOGRAVURE
PACKAGING
SO CHURCH STREET

ADDISON 543-9555

REIKALINGI
VYRAI

IR
MOTERYS

KREIPKITfiS TUOJAU Į 

DRESSELS BAKERIES 
6630 So. ASHLAND AVE.

MARRIED COUPLES
To work as house parents (cottage 
counselors) with school age boys at 
Winnebago Childrens Home, Neils- 
ville, Wise. This is steady year-round 
positions. Write. Administrator Rev. 
J. Grether, Winnebago Childrens 
Home, P. O. Box 111, Neillsville, Wis.

An equal opportunity employer

K. ERIN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

REM KITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

'•NAUJIENOSE”

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

Night Salad Girls
Night Belt 

Production Girls 
Bake Shop Girls

(Days)
Full time, all company benefits 

including company paid lunch. 
APPLY ANY DAY 9—7 P. M.

ABC
Gladieux In-Flight

CATERING KITCHEN
2301 So. Mt. Prospect Road 
DES PLAINES, ILLINOIS

ŠEIMININKĖ
Naujame Glencoe name. Privatus 
kambarys su vonia. 2 suaugusieji, 
1 jaunuolė. Geras atlyginimas, geri 

namai, pastovus darbas.

835-4280

SEWING OPERATORS
Exper. on zipper setting. Also single 
and doub. needte work. Modern 

Plant with cafeteria service.
SPORTLINE

3300 W. FRANKLIN BLVD. 
(500 North)

722-3100 Sat. A. M. for interview.

TYPIST
For invoices. Also process 
orders. Printing company.

Age 16 to (35.
1742 No. MILWAUKEE AVE.

EV 4-1198

TYPIST — EXPERIENCED 
to prepare copy for IBM selectric 
composer system. If qualified, rap
idly expanding firm in the graphic 
arts field will train you in an inter

esting and lucrative profesion. 
Michigan Ave. location. 
Salary open. 527-3246

GENERAL OFFICE •
Must know typing and shorthand. 

5 days. $100. week to start. 
Periodic raises. Small office.

5846 No. LINCOLN 
MURRAY — FRANK ASSOCIATES

LO 1-9342

PERMANENT
LIVE IN COOK

FOR CONVENT, 
in South Suburban area. Private 

room, Salary open.

Phone 798-0788 or 799-5200

TYPIST
GENERAL OFFICE WORK 

STEADY, LOOP.
5 DAY WORK.

Excellent salary and transportation.
For appointment call 

MR. WEIL 
FI 64)017

WOMEN
To work on small coils and 

Transformers.
Day and night shift. 

ACE TRANSFORMER CO. 
1910 N. ELSTON AVE.

ASSEMBLERS
Work for company, who works for 
you. Many immediate openings for 

FULL OR PART TIME 
on 1st and 2nd shift,

3rd SHIFT FULL TIME ONLY
We offer outstanding company ben

efits, incl. hosp.
APPLY IN PERSON 

ASSEMBLY TECHNIQUES 
825 W. STATE 

GENEVA, ILLINOIS
An equal opportunity employer

ŠEIMAI BE MOTINOS 
Reikalinga gyventi vietoje ir šeimi
ninkauti moteris prie 2 mok. amžiaus 
vaikų. Privatus kambarys, atlygini
mas susitarus, reikalingos rekomen

dacijos . Geri namai tinkamam 
asmeniui.

WHEATON 
6534298

LAUNDRY HELP
Over 35 yrs. of age. Good working 
conditions. Highest pay. Welfare 

and pension plan.
LAKE CITY LAUNDRY 

520 W. 36th ST. BO B8300 
See MIKALAZICH

An equal opportunity employer

GENERAL
OFFICE
TYPING 

CALCULATOR 
FILING

40 hour week 
start immediately

CALL

656-0361

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SHIPPING - PACKING 
CLERKS 

Days. Steady work.
CHICAGO TIE SERVICE 

6601 S. Narragansett

CARPENTERS WANTED 
Rough & Finished Work. 

Must be experienced. 
Steady work..

UNITED ENGINEERS & BUILDERS 
Ask for Mr. GEORGE 

823-6828

MAINTENANCE 
MECHANICS

Outstanding opportunities for men 
with maintenance experience. Star

ting salary commensurate with 
experience.

Excellent Benefits & Working 
Conditions.

CONTINENTAL RAKING
9555 W. Soreng

SHILLER PARK
An equal opportunity employer

LIFT TRUCK 
MECHANICS

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

SERVICE MAN
Top pay.

All company benefits.

P. W. VOSS COMPANY
7747 SO. STATE

RA 3-3840
An equal opportunity employer

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

| ADAMS COUNTY, WIS.
Į NAMAI PENSININKAMS, 31/2 vai. 
muo Čikagos.

2 MIEGAMŲ NAMAS, 7 akeriai, 
naujas šulinys. % m. nuo ežero. — 
■$14.500.

IR 3 MIEG. NAMAS Coloma, Wis. 
Pilnas rūsys, atnaujintas. $16,500.

AAGE HANSEN jr., BROKERIS 
COLOMA, WIS.
715-228-3001
608-296-2047

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS gra
žus kambarys vyresnio amžiaus pavie
niui arba našliui, 4456 So. Western, 

pirmas aukštas, iš kiemo. 
CL 4-7252

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 64421

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 25 AKRŲ VAISIŲ 
FARMA, 4 kambarių atnaujintas na
mas, naujas garažas, traktorius, 
purkšlys ir kt. Glenn, Mich. Po 
5 vai. vak. telefonuokite Chicagos te

lefonu 523-3991.

JEIGU JUMS REIKIA DAŽYTI 
BUTĄ — 

pavienius kambarius ar išvalyti, 
susitarimui skambinti vakarais nuo 
7 iki 9. Šeštadieniais ir sekmadie
niais nuo ryto iki 12 vai. dienos 

telef. 434-9235
< ■ ----- y

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4860
*

Gal apklausinės gydytojus 
DeStefano byloje

Gengsteriui DeStefano pa
skirta bausmė kalėti nuo 3 iki 
5 metų Stateville kalėjime. 
Prieš trejetų savaičių jis stai
ga atsirado Augustana ligoni
nėje Čikagoje.

Perkeltas j Čikagą jis dviejų 
gydytojų paliudymu, kad jam 
reikia daryti rimtą operaciją. 
Bet iki šiol operacija nebuvo 
padaryta.

Trečiadienį Circuit teismo 
teisėjas Joseph A. Power pa
reiškė, kad jis norėtų savo
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Immediate Openings For 
BOILER OPERATORS 

With 3rd class stationary license

• ELECTRICIANS
• MACHINE REPAIR MEN

Why not decide now to join the

I-T-E
Team of specialists and an investment in your future?

Apply in person or call (313) 875-7220 ext. 234

I-T-E IMPERIAL CORPORATION 
7610 Joseph Campau Detroit, Michigan 

An equal opportunity employer

MODEL MAKER

Experienced on Punch Press 
Manufacturer of metal, wood and laminated 

display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

DABAR SAMDOMI!
Pilnam laikui, dienos pamainai nuo 8 AIM. iki 4:30 P.M. ir po
pietinei pamainai nuo 4:30 P.M. iki 1 A.M. duodama 10% priedas.

• PRESS BRAKE OPERATORS
• PAINT SPRAYERS
• SPOTWELDERS • GRINDERS

Kreipkitės į Personnel Department

READY METAL MFG. CO.
4320 So. KNOX AVENUE. TEL. RE 5-5151

ATTENTION!
TRUCK MECHANICS 

Immediate openings for day shift. 
Apply in person.

I. KARZEN TRUCKING CO.
900 No. Kedzie

An equal opportunity employer

SALĖS
TRAINEE

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co. 
HAS OPENING FOR:

SALES TRAINEE. Some experience 
preferred but not required.
WILL TRAIN qualified applicants.

Excellent opportunity for above 
average SALARY.

Call 378-1300
For appaintment.

GRILL MAN
FOR SAM & HY’S RESTAURANT 

Featuring the best kosher meals and 
corned beef in the country.

Phone for appointment or apply
SAM & HY’S RESTAURANT

3438 DEMPSTER 
OR 4-8560

PORTERS & 
DISHWASHERS 

APPLY AT ONCE IN PERSON 
AFTER 1:00 P. M. (rear). 

Best wages — Steady. 
BLACK ANGUS RESTAURANT 

7127 N. WESTERN AVE. 
An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
An equal opportunity employer

DUPAGE COUNTY 
PUBLIC WORKS

Needs 2 men with some knowledge of 
electricity and strong mech. back
ground. To operate waterand sewe
rage. 30—46 year of age. Will 
train. Start, rate $539 per mo. If 

security apeals to you phone
JOHN EHLERT 969-3140

WAREHOUSEMAN
Full time. Start $2.62 per hour. 
Exceptional company benefit pro
gram. Regulary sceduled salary 
reviews. Excellent opportunity for 
qualified employees. Call Mr. Moore 
at 647-8338 for Aunt. SP 5-7101 (Chgo) 

CAPITOL RECORDS DIST. CORP.
6401 GROSS PT. RP., NILES.

teisme išgirsti tų dviejų gydy
tojų liudymą apie DeStefano 
sveikatos stovį.
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EXPERIENCED

ORDER FILLERS
PACKERS

STOCKMEN
BIRMINGHAM & PROSSER 

PAPER MERCHANTS
Attractive working conditions. 

Wage rates and Company benefits, 
include hospitalization.

CALL RO 2-2300
OR APPLY AT

2552 W. OGDEN
R. L. JAMES

An equal opportunity employer

SET-UP MAN
BUS BOY

6:30 A. M. to 3:30 P. M. 
Steady work. All benefits.

CALL

RAMADA INN 
Any time day or night 

Ask for JULES or RAY 
678-4800

LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ.
CLARK EQUIPMENT CO.

11033 S. Langley Chicago, Ill.
An Equal Opportunity Employer

AUTO TRUCK MECHANICS
& EXP. PARTS MEN 

Several openings for steady year- 
round work. Exceptional company 

benefits.
Apply today 

CITY CHEVROLET 
2301 So. MICHIGAN 

Mr. MAYOTTE Tel. VI 2-4800

MACHINISTS
JOURNEYMAN TOOL ROOM

We have 3 openings on our 2nd shift 
for qualified machinists.
(3:30 P. M. to 12 A. M.)

We pay top rates.
We also have outstanding company 
paid benefits and pension program.

Call Mr. LILLING
ME 7-2000 ext. 350

WHITE CAP CO.
DIVISION OF CONTINENTAL CAN 

COMPANY INC.
1812 No. CENTRAL AVE.

An equal opportunity employer

UPHOLSTERER
Experienced all around man. 

Full or part time. 
Steady job, good pay. 

Fine working conditions.
539-5232

After 6 phone 878-9033

REALEsfATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS. TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZAN AU SKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI . 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
ir biznis Marquette Parke. Apie 
$10.000 nuomos ir labai pelninga pre

kyba. Teirautis RE 7-7202.

BY OWNER — WIDOWS
8 ROOM HOME

Modern, 4 bedrooms, 3 baths, base
ment. Excellent transportation. 

Reas, price.
CALL

ES 9-2795

BY OWNER
3 story brick, 4-3’s with space heaters. 
1-6 on 1st floor with new hot water gas 
heated unit. $255 income, not includ
ing first floor, 2 car garage. Good- con
dition. Front and rear porches. $24,000 

for quick sale. Terms.
814 N. MAPLEWOOD.

Call BR 8-0784. Anytime.

SKUBIAI PARDUODAMA 6 KAMB. 
kelių metų graži rezidencija arti 

Pulaski ir Marquette Rd. 
Kreiptis RE 7-7201.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

& L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios Išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

5455 So. Kadžio Avo. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tai.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma

ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mūr. garažas. įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METU mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25.600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to mūro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41.400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marauette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAmE, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS MIKE JANUSHAITIS 
La Porte, Indianoj parduoda gražų, 
2 aukštų mūro ir akmenų narna su 

beismontu prie ežero. $30,000. 
Tel. La Porte, 324-3115 vakarais.

SAVININKAS PARDUODA
3 butų. 2 aukštu, mūrini namą prie 
69-tos ir Campbell. 2 masinu mūrinis 
garažas. Arti krautuvių, mokyklos ir 

ir parko.
SKAMBINTI TEL.

434-9814

SAVININKAS IŠSIKELIA ir turi grei
tai parduoti beveik naują 2 butų, 
dideli namą Marauette Parke. Platus 

lotas. Didelė nuolaida.
Pasiteiraukite tel. RE 7-7201.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontai

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus Ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago. Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
nauius idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuota#.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreiokitėa bet kada.
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